

# پیغام امروز

شماره ۱۲۳ دوره جدید سال بیستم شماره ۱۵ سال

شنبه

۱۳

مرداد ۱۳۵۸

۱۰ رمضان ۱۳۹۹

۴ اوت ۱۹۷۹

سلام بر پيشتازان انقلاب  
دلاوران انقلاب مشروطه  
زنان و مردانی که آزادی را بر  
ستم و حق حکومت مردم را بر  
حق حکومت مطلقه بر گزیدند  
وراه را برای مبارزه امروز هموار ساختند

## ۱۲ ساعت فعالیت انتخاباتی و اخذ رأی

به گزارش خبرگزاری پارس شور و هیجان و استقبال مردم در جنوب و جنوب غربی تهران از انتخابات چشمگیر نبود جمهوری خلق مسلمان - جبهه ملی - جبهه دمکراتیک ملی - جمعیت اتحاد برای آزادی و استقلال - جمعیت آزادی - سازمان سیاسی خلق عرب - اتحاد چپ و چندین سازمان سیاسی دیگر در انتخابات شرکت نکردند

پیکار و گروه مولف:  
**ناظران انتخابات گروههای سیاسی دستگیر شدند**

چریکهای فدایی خلق:  
**در حوزههای انتخابات تهران تقلب شده است**

جاما، مجاهدین خلق...:  
**به تخلف انتخاباتی بعضی از حوزهها اعتراض کردند**

وزیر کشور:  
**افراد غیر مسئول در بعضی حوزهها دخالت میکردند**

از طرفهای ماجرا ابراهام خود رفتند. وزیر کشور: چنانچه حوزههای تخلف کرد باطل میشود وزیر کشور بدنبال بازدید از چند حوزه رای گیری در جنوب شهر در ستاد مرکزی انتخابات در وزارت کشور و در جمع خبرنگاران درباره اعتراض سازمان مجاهدین خلق از جهت مشاهده چند تخلف گفت بطور کلی هر حوزه ای که مسئولین بقیه در صفحه ۸

دستگیر شد پاسدار ضمن منع دختر مذکور از پخش تراکتها قصد توقیف واعزام وی به کمیته را داشت در حالیکه پخش کننده تراکت سخت به این اقدام پاسدار معترض بود این درگیری و مشاجره موجب جمع شدن عابرین و اختلال در ترافیک گردید و پاسدار برای متفرق کردن مردم دو تیر هوائی شلیک کرد - و سرانجام با وساطت مردم ماجرا بخیر گذشت و هر کدام

بعد از ظهر برگزار شد. به گزارش خبرگزاری پارس در حاشیه انتخابات مجلس بررسی نهائی قانون اساسی بر خوردها و سوء تفاهاتی در گوشه و کنار تهران بوجود آمد از جمله ساعت ۱۱ در خیابان دکتر مصدق دو راهی یوسف آباد دختری که مشغول پخش تراکتها برای دعوت به عدم شرکت در انتخابات مجلس خبرگان بود توسط پاسداری

انتخابات مجلس بررسی دومین قانون اساسی ایران دیروز در سراسر ایران برگزار شد. به گفته يك مقام وزارت کشور ۱۸ هزار حوزه رای گیری در سراسر ایران برپا شده بود و بیش از ۲۰ میلیون تن می توانستند با در دست داشتن شناسنامه و داشتن ۱۶ سال سن رای بدهند. رای گیری دیروز برای انتخاب ۷۳ تن نمایندگان مجلس بررسی قانون اساسی از صبح تا

## از انقلاب مشروطه تا امروز

### زمانی در از و راهی کوتاه

از انقلاب مشروطه ، تا امروز ، زمان درازی است . اما راه کوتاهی طی شده است . و امروز که پس از سرنگونی محمد رضا - پدله محمد علی میرزا - به بر آوردن وقایع مینگریم ، احساس می شود که اجتهاد شیخ فضل اله نوری است که دارد در امر حکومت به کرسی می نشیند .

گناه از مردم نیست ، یقین است ، راهی که طی شده افتاد و پنج سال ، چندین نسل ، هموار کرده اند ، یا تلاش کرده اند هموار سازند ، از طول قامت يك انسان تجاوز نمی کنند . و این راه ، درست به اندازه راهی است که اسب عسار ، با چشمان بسته ، در طول سالهای دراز از آن می گذرد .

زمان آن ، طولانی است ، و تک و پوی است ، در حرکت پاها ، و گرداندن سنگ آسیای عظیم ، طاقت فرسا ، اما بقیه حرکت ، که گرد يك محور است ، محور منافع امپریالیسم مهاجم ، و گرداننده کارگاه عساری ، طول راه را کوتاه کرده است ، قطره راه طی شده ، بین دو قطب دایره ،

بقیه در صفحه ۴

### آقای نخست وزیر

## حیف از شما!

منهم سخنان آقای مهندس بازرگان را شنیدم . و درست ترین قسمت آنرا ، تمثیلی دیدم که از کریستف کلب زد ، ولی هشیارانه از نتیجه گیری آن طفره رفت . کریستف کلب با مجموع ملوانان ، و با نقشه ای که قرار بود چهار روز از غرب به هند برسد ، رفت و رفت تا گریبانش را ملوانانش گرفتند که چهار روز تمام شده است ، مدت هاست و ما به هند نرسیده ایم ، و بعد هم که به ساحل رسیدند ، کریستف کلب گمان می برد به هند رسیده است ، و نمی دانست که در نیمه راه ، وارد دنیایی تازه شده است که

ندارست توین را ، که راستی حیف بود بر زبان مردی مسلمان و صاحب تقوی و اهل عبادات ، آنهم در ایام روزه بگذرد ، آنجا که مدعی شد کارگران ، ستم زدگان خوزستان و کردستان ، و آذربایجان غربی و دشت گرگان ، و کسانی که مطالبان این گروهها را حس می کنند ، دشمنان ایرانند ، و دشمنان ایشان ، و آنها با جناح افراطی راست ، جبهه مشترک تشکیل داده اند .

شاه مطرود ، در عین دروغگویی بسیار ، که عادت

بقیه در صفحه ۴

## دیداری از شورای انقلاب ، کمیته ها و دولت (۷)

## شورا: وحدت چهل تکه

شورای انقلاب ، چه می خواهد ؟ این شورا ، که از سوی کمیته ها را به تصرف در آورده است و از سوی دیگر سپاه پاسداران را در اختیار دارد ، در عین حال حزب معلوم را نیز ، يدك می کشد ، جاه طلبی هایی فراتر از دولت یا یکی از چهار یار با خود حمل می کند . این شورا را نیز داعیه ها و مشکلاتی دارد ، که بر آوردن هر دو را جز زیر نام رهبری سیاسی و مذهبی انقلاب ، ممکن نمی بیند .

شورا ، برخلاف دولت ، خواهان استقرار يك اهرم از روحانیت ، برای اداره مملکت به دست بازاری مآبهای سازشکار و مسلح نیست . بلکه طرفدار استقرار مطلق حکومت روحانیت ، بر کشور است . و با آنکه چند بار و در چند جهت ، تأکید شخصیت های ممتاز روحانی را شنیده است که صلاح روحانیان نیست ، مستقیم در صدر مسئولیت های مملکتی قرار گیرند ، و رئیس جمهوری و نخست وزیر و وزیر شوند ،

بقیه در صفحه ۷

## آیه الله طالقانی: حمله به جوامع و کتابخانه ها خدمت بدین نیست

دیروز ، دومین نماز جمعه به امامت آیت الله طالقانی در دانشگاه تهران با حضور صدها هزار زن و مرد برگزار شد . آیت الله طالقانی در یکی از خطبه های پس از نماز گفت : امیدواریم عده ای از مردان صالح ، مردان خیر خواه بابتش وسیع و آشنایی با حوادثی که در اطراف ما می گذرد و آشنایی با اصول قوانین اسلام بتوانند ،

بقیه در صفحه ۴

قانونی تنظیم بکنند ، که همه مردم را رو به سعادت و تزکیه و تسبیح به پیش برند . ای مسلمانانمایی که تعبد دارید و در مسیر خاصی حرکت می کنید ، اسلام چنانکه بارها گفته ام ، دین سعه صدر ، دین بینش وسیع است . آگاهانه یا نا آگاهانه کاری نکنید که دشمنها بخارند . گیری کنند . آن دسته ای که

بقیه در صفحه ۴

### جبهه دمکراتیک ملی

## حق حاکمیت از آن مردمست اینست پیام بزرگ انقلاب مشروطیت

جبهه دمکراتیک ملی به مناسبت ۱۴ مرداد سالگرد انقلاب مشروطیت بیانیه ای صادر کرد . در بیانیه آمده است : مبارزات ملت ایران برای استقرار آزادی و حکومت قانون و طرد ارتجاع و استبداد و استعمار در دوران معاصر از مسیر پرفراز و نشیبی گذشته است و به اوج های پرشکوهی دست یافته است که انقلاب مشروطیت از جمله درخشانترین آنهاست : بار دیگر همه مردم جانپازانه به پا خاستند تا استبداد مطلق العنان را درهم کوبند ، آزادی و حریت را مستقر سازند و استقلال کشور را از تجاوز دولتهای استعماری معون دارند .

بقیه در صفحه ۸

مشروطه خواهان صادقانه در این راه گام نهادند و بخوبی نشان دادند که در انقلاب تنها اعتقاد و ایمان به دگرگونی انقلابی روابط و مناسبات موجود و کوشش و فعالیت در این طریق است که می تواند « انقلاب » را از « ضد انقلاب » متمایز سازد . دستاویز

بقیه در صفحه ۸

در جاده سندیج - مریوان

## در بر خورد ارتش و مردم بی سلاح ۳ نفر مجروح شدند

روستائیان سندیج از قبول صندوقهای رای خودداری کردند بعد از امضای موافقتنامه مریوان ۵ تن دستگیر شدند لندور به سندیج برمی گشتند ، هنگام عبور از حاشیه پادگان مریوان ، بازداشت شدند . روستائیان سندیج از قبول صندوقهای رای خودداری کردند سندیج - خبرگزاری پارس - کار اخذ رای برای انتخاب نماینده بقیه در صفحه ۸

### نکته و نگاه:

این سخنان گهربار را بخوانید ، موضوع آن « توافق دولت و مردم مریوان » است و نقل از روزنامه اطلاعات : « ضامن اجرای اصول مورد توافق ارتش است ، یعنی ارتش تصمیم گرفته که امنیت را در منطقه برقرار کند ، اگر باسلام و محبت پذیرفتند ، فبها المراد ، والا بازور و قدرت وارد خواهد شد و امنیت را در منطقه برقرار خواهد کرد ...

حقیقت اینکه مقدار زیادی از تجهیزات ارتش به مریوان منتقل شده و مریوان از نظر نظامی به درجه ای هست که با قدرت بتواند امنیت را در منطقه برقرار بکند . و به رسید که وجود چنین قدرتی از ارتش در منطقه ضروری است . بنابراین دیگران نیز احساس کردند که اگر نخواهند در مقابل دولت تسلیم بشوند ، ارتش با قدرت نظامی خود قادر خواهد بود مخالفین خود را سرکوب کند ... بقیه در صفحه ۸

## در حاشیه: تافته جدا بافته

روز پنجشنبه از جانب ستاد ارتش ، مطلبی در اختیار مطبوعات قرار گرفت که بسیار زیرکانه ، برای ارتش دنبال دست و پا کردن حقوق رژیم منحل شده است . در آغاز مطلب آمده است که نظامیان می توانند نظرها و انتقادهای خود را با مسئولیت شخصی در مطبوعات منتشر کنند ، به شرط آنکه نویسنده « مسائل طبقه بندی شده » را از نظر عدم افشای اسرار نظامی رعایت کند .

و بعد بالحنی مبهم و گنگ ۱- « از رسانه های گروهی » درخواست شده از چاپ « مطالب هماهنگ نشده » خودداری شود . تا مسئولی در برابر مطالب عنوان شده وجود داشته باشد . ۲- همچنین مقام های ستاد ارتش تأکید کردند که انتشار هرگونه مطالبی بدون ذکر نام ، از طرف ارتش بقیه در صفحه ۲

### از انقلاب مشروطه تا امروز

از قامت يك انسان، تجاوز نمی‌کند. گناه از امپریالیسم است، و استعداد تسلیم پرورده در عوامل فرمانروا بر نظام جامعه.

اما گویا، زمان آن فرارسیده است که این تعبیه کارگاه عساری درهم بریزد. ما می‌دانیم که اگر نفت نبود، و منابع خام دیگر در ایران وجود نمی‌داشت، ملت ما، چنان شایستگی داشت که پس از جنگ دوم جهانی، و در شرایط سالم بین‌المللی، با تکتانهای شدید، کارگاه عساری امپریالیسم را از سرزمین خویش برچیند. و به اسارت نسلهای تازه ایرانی در چنبر منافع امپریالیسم پایان یابد. ولی نفت، چنان دامی شد که سی سال و بیشتر پس از جنگ دوم جهانی، هنوز ما در طلسم بی دروپیکرمنافع امپریالیسم اسیریم، و از يك کابوس رها نشده، خود را در کام کابوس دیگر می‌یابیم.

هر جوان ایرانی که اول بار تاریخ انقلاب مشروطه را می‌خواند، از سویی بر دلیریهای پدران خویش رشک می‌برد، و از سوی دیگر، در حیرت می‌ماند که چگونه آنها با آنهمه دلیری و نبرد، باز اسیر دشمن شده‌اند. و بسا که آرزو می‌کرد، کاش در آن زمان می‌زیست. و امروز، آن جوانان، که زنان و مردان پرومند جامعه شده‌اند، و نقش آفرین حوادثند، می‌بینند که چگونه، از تحقق آرمانهای اصیل انقلاب عاجزند، و چگونه جهل، خودفریبی، و فراتراز آن، فرصت طلبی طبقاتی، مانع اصلی پیروزی هدفهای انقلاب شده‌است. و آنها که دیروز، مبارزان سرسخت رژیم میلیتاریستی سرسپرد امپریالیسم بودند، امروز خود، در مانگر جراحات میلیتاریسم، و احیا کننده آن، و سرکوب کننده آرمانها و هدفهای انقلاب، و صنایع کننده حق حکومت مردم، و حق برخورداری مردم، از حقوق طبیعی و اولیه آنها شده‌اند. و آب به آسیاب امپریالیسم می‌ریزند.

این مشکل بزرگی است که قرن مبارزه، با وجود چندین مرحله پیروزی، در ایران نتوانسته است آنرا حل کند. حکومت مبتنی بر ریشه‌های سلطه طبقاتی، بعد از ناصرالدین شاه، تا امروز پیوسته مردم ایران را دست بسته تسلیم امپریالیست‌ها کرده‌است، و راه نفس را بروی آنها بسته. آیا در مرحله کنونی که امپریالیسم رداي فریب‌مطلق طلبان را به دوش انداخته، باز آن سابقه تجدیدخواهد شد؟ حضور میلیونها زحمتکش و رنجبر شهروده، در ایران، می‌گوید نباید چنین شود. در حالی که تملق، بی‌تصمیمی، پراکندگی و غرور رهبری فاقد هر نوع تجربه، نزد قسمت عمده‌ی از نیروهای مبارز و پیشرو، که به تأکید مطلق در پراکندگی و تذبذب منجر شده‌است، همان بن بست قدیمی را، از دور نشان می‌دهد.

به شیوه‌های مردم‌آقایان روشنفکران صاحب داعیه رهبری و آموزش طبقات زحمتکش جامعه، در وقایع همین هفته که گذشت، نگاه کنید تا بدانید از چه چیز سخن می‌گوییم. حرکت در سطح، حرکت در فضای ذهنی خویش و بی‌تلاش ایجاد رابطه با مردم، این راه پیشروان انقلاب نیست. ما، حتی کمتر از مبارزان شصت سال و پنجاه سال پیش، برای جلب توجه و آگاهی مردم شهروستا، از خود، هشجاری و ابتکار نشان داده‌ایم. و مطلق طلب‌متکی به حمایت‌های گوناگون جناحهای ضد انقلاب، در نفوذ و ریشه دوانی، بسیار از ما پیش است.

امپریالیسم، این بار، از جایی شروع کرده است که آخرین حصار است. آخرین سنگر، و ما، هر اندازه شوار، این حصار و سنگر آخر را باید فتح کنیم. این آخرین دفاع، از آن نخستین دفاعهای تهاجم آمیز، سهمگین تر نیست. یادمان باشد از نخستین قربانیان نبرد ملی برای نطفه بستن انقلاب، در عصر ناصرالدین شاه، و سپس شهیدان انقلاب مشروطه، و آنها که ستم رضا خانی نامشان را، به تاریخ سپرد، و آن گمنامان که از اعماق جامعه برخاسته بودند و هیچکس نامشان را هرگز ندانست، و فرزندان و خاندانان نیز قربانی این شهادت گمنام، در جامعه بودند و قربانیان پسر رضا خان، تا امروز.....

انقلاب امری است جدی، سرشته از خون و آتش و عصبانیت، و ضد انقلاب طبقه، و قشری است که می‌کوشد، این سیلاب خشم را از جاری شدن در پستر طبیعی آن مانع شود. در مرحله بحرانی امروز انقلاب، به سرداران خشم و عصبانیت ملی، و جانبازان انقلاب مشروطه و پیشروان آنها، و آنها که در نسلهای بعد به آنان افتد کردند، درود می‌فرستیم، و سوگند یاد می‌کنیم که راه آنها را، ادامه خواهیم داد، با آگاهی و بینش بیشتر، و با تلاش برای ایجاد وحدت عمل در مبارزه پیچیده کنونی

آگهی ضرورت - آقای منوچهر کمالی تفرش شناسنامه ۵۴۸ بشرح دادخواست کلاسه ۱۳۱/۵۸ این حوزه توضیح داده شد روان ساراداناهاپال تیمورازی شناسنامه ۵۲۶۹ در تاریخ ۵۷/۱۰/۱۷ در تهران محل اقامت دائمی خود فوت نموده وراثت آن مرحوم عبارتند از تقاضای خود شناسنامه شماره ۱۸۵۴۳ عیال دائمی و فاطمه شناسنامه شماره ۱۰۶ و امین شناسنامه شماره ۲۰۷۰ و بابا شناسنامه شماره ۲۷۶۴ و خدیجه شناسنامه شماره ۱۸۲ دختران متسوقی میباشد و جزئیات برادران وراثت در بصری ندارد. لذا مراتب سه نوبت ماهی یکم در روزنامه محلی رسمی آگهی میشود تا چنانچه کسی اعتراض دارد یا وصیتنامه ای از گذشته نزد اشخاص باشد ظرف سه ماه از نشر اولین آگهی به حوزه ۱۱ شورای داور تقسیم دارد و الا گواهی صادر و هروصیتنامه ای جز رسمی و سری که بعد از این موعدا بران شود از درجه اعتبار ساقط است - ۲۵۷۱ الف - ۳/۱ حوزه ۱۱ شورای داور شهرستان عزت اله اوزار

### آقای نخست وزیر

بقیه از صفحه ۱

او بود، يك مطلب را راست می‌گفت، هنگامی که از اتحاد چپ و راست، علیه رژیم منقر خویش یاد می‌کرد. آن زمان، هم مردم، یکپارچه، و از اعماق، علیه آن رژیم بودند، و همه سرنگونی شاه مطرود را، به هر قیمت میخواستند شمار اصلی این بود، این پاشنه آهنین امپریالیسم، از ایران طرد شود، بعد هر چه می‌خواهد پیش آید.

اما، امروز، جناح راست مورد اشاره شاه مطرود براریکه قدرت قرار گرفته است، و جناح چپ راباهمان تازیانه، زیر همان صهبیز قرار داده است. در حالی که با عوامل رژیم سرنگون شده هزارگونه می‌لاسد. و با این وصف اگر فردا، خطری به جانب این دولت، و این میراث-خوار انقلاب رو آورد، خواه از ارتش که اکنون سوگلی و نورچشم آقایان شده است، و خواه از خارج، همان چپ‌های مورد شامت آقای بازرگان، و دیگران، سینه در برابر خطر، سپر خواهند کرد، و همانطور که امروز از حقوق مردم ستم زده خوزستان، کردستان، آذربایجان غربی و دشت گرگان دفاع می‌کنند، به دفاع از میراث خواران انقلاب کمر خواهند بست. کارگران و زحمتکشان از دولت انقلاب چیزی زیادی نخواهند، حتی قصد مشارکت در دولت نداشتند. بدیهی ترین حقوق اولیه انسانی را مطالبه می‌کنند و نیرو-های چپ، برای خودشان حتی این را هم نخواهند. و به بیان حقوق دیگران، به بیان این اصل که مردم ما، به بلوغ سیاسی رسیده‌اند، و حق حکومت بر خویشان دارند، و قیام و سرپرست ولی و وصی نمی‌خواهند، کمر بستند. و هرگز هم به روی شما نیاروندند که در مبارزه‌های خنده‌ها همه جا مردمان صادق و موثر و سرنوشت آفرین بوده‌اند. حالا، شما چطور، حرف شاه مطرود را، آنهم به ناروا، تکرار می‌کنید؟ آیا اگر ارتجاع و دیکتاتوری بر ایران مستولی شود، خواه از نوع نظامی یا هرنوع دیگر، چپ‌ها بیشتر زیر فشار پاشنه آهنین هستند یا شما؟ برای شما که راه باز است. کمی انصاف داشته باشید. حیف از شامت.

### در حاشیه:

بقیه از صفحه ۱

جمهوری اسلامی ایران مورد تأیید قرار نخواهد گرفت. ۳ - مضافاً اینکه دیده شده است ره‌تازها و برداشتهای شخصی خبرنگاران و نویسندگان مطبوعات اغلب بدون آگاهی از ماهیت امر چاپ می‌شود که در این مورد موجب دلسردی پرسنل ارتش می‌شود.

بدون تردید در پشت مطالبی که در ظاهر بمنظور اصلاح مطلبی نوشته شده است اغلب اعتراض می‌شود که جز در مسیر تضعیف ارتش جمهوری اسلامی ایران نیست. مقام‌های ارتش یادآوری کردند که اینگونه مطالب از سوی اشخاصی نوشته می‌شود که هستی خود را در نیستی ارتش جست‌وجوی می‌کنند.

دقت می‌کنید، که زیر نام اعلام آزادی بیان برای نظامیان، که در اصل می‌تواند سرپوشی برای دام باشد، چگونه «مقام‌های ستاد ارتش کشورمان» در صدد قرارداد دست‌وپای مطبوعات، در پوست گردو برآمده‌اند. و چگونه پیش از آنکه نقد دقیق از گذشته ارتش، و بنیادهای جدید رویدان ارتش در جامعه انقلابی انجام گرفته باشد، می‌خواهند دست‌وزبان مردم رابه‌بندند. و باز همان شعارهای تعصب آمیز و مردم گبیج کن گذشته را دارند به میدان می‌کشند: «اشخاصی که هستی خود را در نیستی ارتش جست‌وجو می‌کنند» چه کسانی هستند؟ روزنامه نویسان، مردم کوچه و بازار، افراد عضو احزاب و جمعیت‌ها؟

مشکل عده ارتش در گذشته، و نظام حکومتی در گذشته، که امروز نیز دارد تکرار می‌شود این بود که خود را جدا و مستقل از مردم می‌دیدند و تمام حق را برای خود قایل بودند و مردم را مجاز به تردید و شک در صلاحیت سازمانهای ارتش افراد ارتشی، و اعضای حکومت نمی‌دانستند. انقلاب آمد تا بگوید، حق با مردم است، و هر کس قادر به درک این حق و تسلیم در برابر آن نیست، جا خالی کند، و دنبال کاری دیگر برود که با حق حاکمیت و نظارت مردم برخورد نداشته باشد. و هنوز انقلاب تازه است که ستاد بزرگی دست‌شده که در برابر نسبت‌هایی که به رئیس آن از جانب جمعیت‌ها یا شخصیت‌های نظامی داده شده، چماق قدیمی را برمی‌دارد و به آنها نسبت «اشخاصی که هستی خود را در نیستی ارتش جست‌وجو می‌کنند» ارزانی می‌دارد!

البته ارتش تافته جدا بافته نیست و آری، اگر منظور ارتش شاهنشاهی سرنگون شده است، معلوم است، همه مردم ایران، هستی خود را در نیستی آن می‌جستند، به پرونده‌های دادرسی ارتش رجوع کنید تا بدانید چرا، و اگر منظور ارتش انقلاب است، این کمال غفلت و نادانی است که مردم بتهانگزار این ارتش را، دشمن آن قلمداد کنند. و بخواهند از حالا مردم را، و مطبوعات را از ارتش اول جدا کنند، و بعد بترسانند.

پیغام امروز  
مدیر مسئول - رضامرزبان  
زیر نظر شورای نویسندگان  
ناشر: پیغام‌نو  
نشانی پستی تهران صندوق  
شماره ۴۹۲۶۶۷

وحدت در عمل مقدم بر وحدت در کلمه

### هیات اعزامی شورای شهر مهاباد

## پادگان مهاباد به خارج از شهر منتقل میشود

عبدالرحیم عباسی رئیس هیات اعزامی شورای انقلاب اسلامی مهاباد به تهران، درباره نتیجه مذاکرات این هیات با امام خمینی، آیات عظام و مقامات دولتی و لشکری اطلاعیه‌ای منتشر کرد.

در اطلاعیه آمده است:

هیات با علم بر اینکه احساس نمود دستهای مرموزی در کارند که میخواهند اذهان مقامات مرکزی و ملت ایران را از راههای مختلف منجمله از طریق پخش اخبار و گزارشهای نادرست در مورد حوادث کردستان نسبت به خلق ستم‌دیده کرد بدینسان توضیح و تشریح مسائل و مشکلات و روشنگری پرداخته و واقفیت‌ها را به اطلاع مقامات ذیصلاح رسانید.

مقامات دولتی و لشکری درخواستهای مطروحه از طرف شورای انقلاب اسلامی مهاباد را امری منطقی و قابل اجرا دانسته و قرار گذاشتند پادگان مهاباد به محل مناسب خارج از شهر منتقل و محل پادگان بمنظور

تسخت فشار و اذیت و آزار بودید.

در هززدانی که ما رفتیم، شما برادران کرد و مبارز حضور داشتید. سابقه مبارزه دارید. کسانی که با ما تماس دارند از پیشوایان دینی و شخصیت‌های سیاسی مردمان موزه و پرهیزگار هستند.

مانی دانیم چرا باید این حوادث در کردستان تکرار شود. وحیثیت سابقه مبارزه سرزمین شجاعان کرد ما را متکوب کنند. حقوق شما مثل حقوق دیگر برادران ایرانی است. هیچ فرقی ندارد. اگر محرومیت هست برای همه جا هست. آیا محرومیت‌های دهات کرد از محرومیت‌های جنوب تهران بیشتر است؟ اینها مسایلی است که باید بتدریج انجام شود. و انگشت‌ها را مراقب باشید. آلت دست نشوید. حیثیت و شرافت خودتان را نگهدارید: شما مرز دارهای اسلام هستید. شما ایرانی اصیل هستید. شما فرزندان و بانای ماندگان صلاح‌الدین ایوبی هستید. ما امیدواریم، دیگر قضایایی مانند، مریوان و نقده تکرار نشود.

آیت الله طالقانی در قسمتی دیگر از سخنان خود خطاب به کردها گفت: آخرین پیام من به برادران و خواهران کره است. ما می‌دانیم در طول تاریخ قرن‌هاست، شما از حقوقتان محروم ماندید. شما رسیدگی نشده.

آگهی ضرورت - آقای تیمورازی تیمورازی شناسنامه ۵۲۶۸ / ۱۴۹۳ بشرح دادخواست کلاسه ۱۳۱/۵۸ این شعبه توضیح داده شد روان ساراداناهاپال تیمورازی شناسنامه ۵۲۶۹ در تاریخ ۵۷/۱۰/۱۷ در تهران محل اقامت دائمی خود فوت نموده وراثت حین الفوت آن مرحوم عبارت است آقای تیمورازی شناسنامه ۱۴۹۲ / ۵۲۶۸ صادره تفلیس برادر و بانو اقلیا تیمورازی شناسنامه ۵۲۶۷ خواهر و بانوی لیا تیمورازی شناسنامه ۱۴۹۱ / ۵۲۶۶ صادره تفلیس مادر و بویغیرا از اشخاص فوق الذکر ورثه دیگری نداشته وند اردل از مراتب سه نوبت ماهی یکم در روزنامه محلی آگهی میشود تا چنانچه کسی اعتراض دارد یا وصیتنامه ای از گذشته نزد اشخاص باشد ظرف سه ماه از نشر اولین آگهی بدادگاه تقدیم دارد و الا گواهی صادر خواهد شد و هروصیتنامه ای جز رسمی و سری که بعد از این موعدا بران شود از درجه اعتبار ساقط است - ۳۴۴۳ الف - ۳/۱ رئیس دبیرخانه حوزه ۱۶ شورای داور تهران

آگهی ضرورت - آقای محمد علی اولیایی سوکالناز محمد سامی نژاد شناسنامه ۷۲ بشرح دادخواست کلاسه ۲۹/۵۸ این حوزه توضیح داده شد روان ساراداناهاپال تیمورازی شناسنامه ۵۲۶۹ در تاریخ ۵۷/۱۰/۱۷ در تهران محل اقامت دائمی خود فوت نموده وراثت حین الفوت آن مرحوم عبارتند از تقاضای خود شناسنامه شماره ۱۸۵۴۳ عیال دائمی و فاطمه شناسنامه شماره ۱۰۶ و امین شناسنامه شماره ۲۰۷۰ و بابا شناسنامه شماره ۲۷۶۴ و خدیجه شناسنامه شماره ۱۸۲ دختران متسوقی میباشد و جزئیات برادران وراثت در بصری ندارد. لذا مراتب سه نوبت ماهی یکم در روزنامه محلی رسمی آگهی میشود تا چنانچه کسی اعتراض دارد یا وصیتنامه ای از گذشته نزد اشخاص باشد ظرف سه ماه از نشر اولین آگهی به حوزه ۱۱ شورای داور تقسیم دارد و الا گواهی صادر و هروصیتنامه ای جز رسمی و سری که بعد از این موعدا بران شود از درجه اعتبار ساقط است - ۲۵۷۱ الف - ۳/۱ رئیس حوزه ۱۹ شورای داور تهران

# قانون اساسی، در برابر افکار عمومی

پيام امروز از صاحب نظران برای بيان نظر در مورد متن طرح شده قانون اساسی دعوت می کند

## ● انگیزه شرکت ملادر انتخابات خبرگان کدام است

گروه نبرد برای رهایی طبقه کارگر با انتشار اعلامیه های ضمنی اعلام شرکت در مجلس خبرگان و پشتیبانی از کاندیدا های انتخاباتی: مرتضی آلادوش، افخم احمدی و ابراهیم نظری و همچنین همگامی با شش گروه انقلابی در پشتیبانی از کاندیدا های سازمان چریکهای فدائیان خلق ایران و کارگران پیشرو و دمکرات های انقلابی، تحلیل کوتاهی از شرایط مجلس خبرگان ارائه داد و مجلس خبرگان را داربست اتحاد سازشکاریهای بورژوازی لیبرال و خرده بورژوازی رفرمیست خواند در این نوشته می خوانیم:

نتیجه آن قدرت هر چه بیشتر بدست وی یعنی بورژوازی هر چه کتر بدست توده انقلابی یعنی پروتاریا و دهقانان (در اینجا حتی قشرهای محافظه کار خرده - بورژوازی) بیفتد (دو تکتیک سوسیال دموکراسی در انقلاب دموکراتیک - لینن - براترزا از ماست).

بورژوازی لیبرال با چنین ماهیت و مشای آنچه را که اصلا نمی خواست برپای مجلس واقعا مومسان بود. خرده بورژوازی محافظه کار و سبیل نیرومند آن «نامحیثی» بنابه ماهیت متزلزل طبقاتی و خصلت ضد کمونیستی اش و به این دلیل که در شرایط فقدان سرکردگی پروتاریا، غلطیدن به دامان بورژوازی، سرنوشته طبیعی و محتوم این قشر است نهایتا خواستار استقرار دولتی بود که از یکسو امواج کوبنده انقلاب توده ها را از جوشش و غلیان فرواندازد و از دیگر سو سهم مبین و مطلوبی از اقتدار و سلطه اجتماعی اش را خود در انحصار داشته باشد. سازش با امپریالیسم در چهارچوب مناسبات و سیاست های ویژه خرده بورژوازی نیز بیچوجه مورد نفی و اعتراض این قشر رهبری آن نمی توانست باشد.

مجلس مومسانی که می بایست به تاسیس چنین حکومت ودولتی دست یازد و بدون هیچ شک و ابهام نمی توانست که مجلس واقعا مومسان و مجلسی در مقام ارگان توده ها باشد. «مجلس خبرگان» محصول بلا فصل سیاست های ارتجاعی خرده بورژوازی محافظه کار، تمکین بورژوازی لیبرال در قالب پسگردی اضطرابی از اهداف مشروطه خواهی و سلطنت طلبی اش ردد مجموع بزم فائقانه مشترک این دو در پایان یکدوره مقاومت ارتجاعی آنان در برابر مبارزات خلق و نیروهای انقلابی است. و خواسته های انقلابی و دمکراتیک «مجلس خبرگان» داربست اتحاد سازشکاریهای بورژوازی لیبرال و خرده بورژوازی رفرمیست و محافظه کار توطئه ای برای ایصال کردن دستاورد های خونین انقلاب و بالاخره برپا دارنده حکومت و

نظام سیاسی معینی خواهد بود که ائتلاف نامقدس و ضد خلقی امپریالیسم و ارتجاع را هر چه سریعتر متحق بختند. این مجلسی ستیفه گونه لگه سیاه دیگری در کارنامه ضد انقلاب بر سفینه پویای تاریخ خواهد بود که نیرو های مؤتلف ارتجاعی امپریالیسم بر پایه صوبات ضد انقلابی اش جنبش های توده های ملیونی مارابخون خواهند کشید، سلطه امپریالیسم را بر زمین ما قوام خواهند بخشید، استعمار کارگران زحمتکش زمین مان را حدت و دوام خواهند داد. شکنجه و کشتار فرزندان آزادیخواه خلق مان را نشانه خواهند رفت.

اکنون این سؤال پیش روی مان قرار می گیرد که: آیا نیروهای هل و روزندگان راستین راه پروتاریا می توانند و حق دارند که در چنین مجمع

## گروه نبرد برای رهایی طبقه کارگر: مجلس خبرگان: داربست سازشکاریهای بورژوازی لیبرال و خرده بورژوازی رفرمیست

ارتجاعی شرکت نمایند؟ اینکه کمونیستها با هدف افشاکاری و برای بر ملا ساختن ماهیت ارتجاعی و ضد انقلابی دولت ها می توانند و حتی وظیفه دارند که در مجامع و پارلمان های ارتجاعی شرکت کنند در کلیت خود امری است محرز و جای تردیدی در آن نمی تواند باشد، اما تمام مسئله بر سر آن است که این حضور و شرکت در چه شرایطی و در کدام مرحله از کار مبارزه و انقلاب و در چه موقعیتی از پروسه و از عمر جنبش صورت میگیرد؟ طرح اساسی بودن و اصولی بودن ایده حضور هل ها در پارلمانها و مجامع ارتجاعی بشکل کلی و اقماری اش هیچ مسئله ای را حل نمی کند. با این حساب سؤال مشخص و جاز این خواهد بود که:

آیا در مقطع و مرحله کنونی باشند کماکان در گسست و جدائی با آنها بر سر می برد و بر همین مبنی هیچ تضمین مطمئنی برای حضور این نیرو ها در چنان مجامعی موجود نیست. هل ها تنها با تکیه پشتوانه مترک توده ای و با تکیه بر نیروی شگرف اجتماعی کارگران، دهقانان و دیگر زحمت کشان می توانند حضور خود در این مجامع را بر ارتجاع و ضد انقلاب تحمیل نمایند و نه از هیچ طریق دیگر.

۱- نیرو های هل به دلائل گوناگون تا این زمان از برقراری حداقل ارتباط لازم با توده های تحت ستم و در راس آنها طبقه کارگر محروم مانده و بر این پایه اصلی ترین و عمده ترین تکیه گاه اجتماعی این نیرو ها یعنی توده های عظیم طبقه کارگر و دیگر زحمت کشان که با بدسکوی برتاب و پشتوانه مؤثر اجتماعی و تضمین کننده موفقیت آنان برای راه یابی و حضور در چنین مجامعی

انقلابی هل ها و انقلابیون دموکرات و مذهبی جدا ساختن آنها از توده ها، توطئه علیه آنان و بدنام ساختن آنها کوشش نموده است، این اعمال ضد دموکراتیک و سرکوبگرانه وحدت آن تا بدان پایه که هر گونه اجتماع هلنی این نیروها با تعرض و تهاجم نیروهای ارتجاعی مواجه میشده است، زمینه تماس کمونیستها را با توده ها و روابط عادی اجتماعی و سیاسی محدود کرده و از همین رهگذر امکان حضور هل ها را در این مجمع بدلیل بی بهره ماندنشان از پیوند با تکیه گاه اصلی و پشتوانه مؤثر اجتماعی خود بیش از پیش منتفی ساخته است و در مجموع هیچ چشم اندازی برای حضور آزادانه آنها در چنان مجامعی باقی ن گذاشته است.

۳- اعتدالی سیاسی و انقلابی توده ها که به دردم شکستن بساط سلطنت پهلوی و وارد آوردن ضربات کاری بر پیکر امپریالیسم منتفی شد. د. پاره ای زمینه هب کماکان بقوت خود باقی است. مبارزات خونین خلق کرد که می رود تا بصورتی، فصلی لایحعل در چشم انداز سیاست و عمل دولت تصویر شود و خاری در چشم سازشکاران و فرصت طلبیان لیبرال گردد، مبارزات خونین و عادلانه خلق ترکمن، جنبش های گسترده و پیگیر دهقانان فارس، زنجان، آذربایجان، شمال و کبکیلویه و... مقاومت های خونین خلق عرب تحسن های شکوه مند و مبارزات بخون کشیده شده کارگران... صحنه ها و نمونه هایی از ایسن برآمد آشکار سیاسی و اعتدالی مبارزاتی هستند.

۴- عقب ماندگی سیاسی جنبش کارگری و کمونیستی در مجموع و فقدان رهبری سازمان یافته آن همچنین سطح نازل آگاهی توده های دهقانی و سایر اقشار تحت ستم جامعه در کنار همه خفقان و سانسوری که دولت موقت اعمال می کند باعث شده که ماهیت ضد انقلابی این دولت تا حد نوزیادی بر توده ها مخفی بماند. و در نتیجه هنوز هم از حمایت بخش های وسیعی از مردم برخوردار است. خلاصه کنیم:

هل ها در این مقطع از کار ما بخواهی میدانیم که انقلاب بزرگ ملی و اسلامی ایران که با زعامت و رهبری قاطع رهبر انقلاب به پیروزی رسید دارای مشخصات و خصوصیات تازه نسبت به بسیاری از انقلابات و قیام های تاریخی سراسر جهان است. وحدت و انضباط انقلابی در نیمه دوم بهمن ماه ۱۳۵۷ در مشخصه بزرگی است که انقلاب بزرگ ملی و اسلامی ایران را از کلیه انقلابات جهان ممتاز و مجزا میسازد. با آنکه ارتش و نیروهای انتظامی کاملا از صحنه خارج شده بودند و در بهای زندانها در شهرهای بزرگ و سراسر کشور گشوده شد و همه زندانیان و مجرمان عادی پراکنده شده و به میان مردم راه یافتند و در حالیکه ابزارهای اسلحه تماما خالی و سلاحهای نظامی از هر قبیل بدون هیچگونه تنظیم و یا رسیدگی و یا کنترلی بدست عامه مردم افتاد و هیچ مرکز حکومتی یا انتظامی و یا تشکیلات و یا سازمان سیاسی و حزبی حاکم بر روابط مردم وجود نداشت، وحدت کلمه و اتحاد بین ملت و روحیه انضباطی عناصر انقلابی مانع گردید که بی نظمی و آشوب شیرازه همه چیز را از هم بپاشد و کشور را در روزهای پس از انقلاب به نابودی بکشاند.

تشکیل کمیته ها در محلات و نقاط مختلف و سعی و جدیت پاسداران انقلاب عامل اساسی تنظیم امور در آن شرایط محسوب میشد. پاسداران انقلاب با فداکاریهای بی نظیر، انقلاب بزرگ را حراست کردند و شهیدان بسیاری ازین پاسداران به شهداء ملت پیوستند.

## مجلس مومسان - قانون اساسی

ما بخواهی میدانیم که انقلاب بزرگ ملی و اسلامی ایران که با زعامت و رهبری قاطع رهبر انقلاب به پیروزی رسید دارای مشخصات و خصوصیات تازه نسبت به بسیاری از انقلابات و قیام های تاریخی سراسر جهان است. وحدت و انضباط انقلابی در نیمه دوم بهمن ماه ۱۳۵۷ در مشخصه بزرگی است که انقلاب بزرگ ملی و اسلامی ایران را از کلیه انقلابات جهان ممتاز و مجزا میسازد. با آنکه ارتش و نیروهای انتظامی کاملا از صحنه خارج شده بودند و در بهای زندانها در شهرهای بزرگ و سراسر کشور گشوده شد و همه زندانیان و مجرمان عادی پراکنده شده و به میان مردم راه یافتند و در حالیکه ابزارهای اسلحه تماما خالی و سلاحهای نظامی از هر قبیل بدون هیچگونه تنظیم و یا رسیدگی و یا کنترلی بدست عامه مردم افتاد و هیچ مرکز حکومتی یا انتظامی و یا تشکیلات و یا سازمان سیاسی و حزبی حاکم بر روابط مردم وجود نداشت، وحدت کلمه و اتحاد بین ملت و روحیه انضباطی عناصر انقلابی مانع گردید که بی نظمی و آشوب شیرازه همه چیز را از هم بپاشد و کشور را در روزهای پس از انقلاب به نابودی بکشاند.

## مواضع و نظرهای «جبهه ملی» درباره شورای انقلاب - دولت، آشفته گی اوضاع و

اگر ما امروز به بیان خاطراتی از رویدادهای مبارزه عظیم ملی میگردانیم تنها به این خاطر نیست که نسل جوان را از حوادث مهمی که در فاصله کوتاهی از تاریخ ملت گذشته است آگاه سازیم. اگر ما امروز با شرح جانباریها و قهرمانیهای فرزندان این آب و خاک وقت شما را در این گردهمایی بزرگ بخود مشغول می داریم تنها برای این نیست که از فداکاریهای مبارزان راه حق و آزادی تجلیل کنیم. ما با طرح مسائل اساسی و یادآوری خاطرات و تجلیل از قهرمانان درصددیم از تجربیات با ارزشی مبارزات ملی بهره گیریم و خود و نسل جوان را به سلاح تجربه و آگاهیهای اجتماعی مجهز سازیم. وقتی در پائین سال ۱۳۵۷ مردم در برابر هجوم سربازان بیاد میکشیدند «توب و فانک و مسلسل دیگر اثر ندارد» و بدین ترتیب تمام تنظیمات نظامی امتداد محمد رضا شاه را علیه انقلاب ملت خنثی میکنند باید بیاد آوریم که در تابستان سال ۱۳۳۱ همین مردم هنگامیکه با اسلحه همین ارتش بزمین می افتادند با خون خود بر خیابان مینوشتنند «از جان خود گذشتیم - با خون خود نوشتیم - یا مرگ یا مصدق» و دهها حماسه سرخ قام آفریدند و تمام توطئه های دستگاه محمد رضا شاه را با شکست مواجه ساختند. پیروزی قیام ملی مردم در آنسال بیش از یکسال دوام نیافت و امروز که حدود پنج ماه از پیروزی انقلاب بزرگ ملت میگذرد آیا

# مجلس خبرگان بنفع چه گروههایی است

## مقالات

**دین صفحه مقالات و نامه‌هایی از خوانندگان**  
 و دوستان پیغام امروز منتشر می‌شود که در همین داشتن  
 افق مشترک با روزنامه - دفاع از آزادی و استقلال  
 عقیده سیاسی - چه بسا برداشتهای آنها از مسائل یا  
 منشی ما یکی نباشد و ما به حرمت آزادی عقیده، این  
 نظرها را منتشر می‌کنیم.

اما گروه سوم یا خرده‌بورژوازی ارتجاعی و محافظه‌کار، جز  
 زیر نام رهبری قادر به کاری نیست. بهمین سبب هم با دامن‌زدن  
 به تضادهای موجود و با تأکید بر مواضع سنتی، مسائل و منافع  
 خود را در طرح تهاجم ایدئولوژیک رهبری می‌کنند. این گروه که  
 با چسباندن خود به رهبری، در پی تصاحب قدرت است، ناگزیر در پی  
 تحکیم استبداد و انحصار خویش، با هر شکل دموکراتیک، از جمله  
 تشکیل مجلس موسسان معارض و مخالف است.

این گروه تاکنون بهمین طریق، یا طرح شوراهای ایالتی و  
 ولایتی، و اجرای آن‌ها مخالفت کرده است. و چنانکه دیده‌ایم  
 وجود تأیید و تصویب رهبری، بهر شکلی شده تاکنون ضمن دفاع از  
 مواضع خود، از تشکیل این شوراها، و سپس شدن مردم در تصمیم  
 گیریه‌ها، بویژه در امور محلی، پیشگیری کرده است. و در این  
 عمل نیز همانک با ارتجاع بورژوازی حقوق مردم‌راضیاب کرده‌است.  
 این همان گروهی است که آشکارا بر ارتجاع و کسب آراه  
 افراد ناآگاه متکی است. همان گروهی است که با اصرار بر اینکه  
 خود همه‌چیزدان و صالح‌ترین مرجع برای تشخیص خیر و صلاح  
 جامعه است، تاکنون مشکلات فراوانی پدید آورده‌است. همان گروهی  
 است که مغرضانه همه چشم‌اندازهای مخالفین خود را فقط از دریچه  
 مخالفت با اسلام بررهبری گشوده است. و بمنظور بیرون‌راندن رقبای  
 داخلی خود، یعنی عناصر مترقی خرده‌بورژوازی نیز چندان پیش‌رفته

که آنان را هم به حربه قوی دشمنی با دین کوبیده است.  
 جنجالهایی که در این چندماهه علیه روزنامه‌ها و اجتماعات و  
 گروههای مترقی برانگیخته شده، شقه کردن جامعه به کفر و دین،  
 استفاده اختصاصی و انحصاری از رادیو و تلویزیون، طرد و لعن  
 آزادیخواهان، برحق جلوه‌دادن گروههای غیر از خود، اتهام و  
 توطئه، کوبیدن افراد و حتی واژه‌ها، سعی در منزوی کردن گروههای  
 مخالف و... همه تمهیدات و توطئه‌های بهم پیوسته‌ایست که از  
 تلاش و کوشش این گروه در راه تصاحب قدرت حکایت می‌کند.  
 و در این راه دولت نیز خاموش مانده و خود را به تهاجم زده‌است،  
 چرا که در طی اعمال و قدرت‌طلبی‌های روینائی این گروه، به‌استوار  
 کردن پایه‌های اصلی قدرت اقتصادی و سیاسی خود می‌پردازد.  
 پس عدم تشکیل مجلس موسسان اجرای طرح مجلس خبرگان،  
 در رابطه با گروههای یادشده، بدین‌منظور است که:

- الف: مخالفین جناح دولتی بورژوازی وابسته، چه در داخل  
 طبقه، و چه در خارج از طبقه به مجلس قانون‌گذاری راه نیابند.
- ب: عناصر مترقی خرده‌بورژوازی انقلابی، هرچه بیشتر از مراکز  
 قدرت و تصمیم‌گیری، بویژه از مجلس قانون‌گذاری دور بمانند.
- ج: طرح شرایط ایدئولوژیک برای نمایندگان، و نیز برای  
 تدوین قانون اساسی، از آنجا که بیشتر در گرو تمایلات اساسی  
 بورژوازی ارتجاعی و محافظه‌کار صرفه است، به منافع اساسی  
 بورژوازی وابسته لطمه‌ای نخواهد زد.
- د: شرایط ایدئولوژیک یادشده، بر جنبه‌های ارتجاعی این پیش  
 نویس قانون اساسی خواهد افزود.

محمد مختاری

است.  
 وقتی چنین دیدگاهی نسبت به قانون اساسی وجود دارد، پیداست  
 که تنظیم و تدوین آنرا هم برعهده کسانی می‌رسند که در این  
 مواضع دینی باصلاح صاحب نظر و باصلاحیت باشند.  
 پس هرچه را این ایدئولوژی در مورد حقوق سیاسی و اجتماعی  
 قبول داشته باشد، می‌خواهد در قانون اساسی هم طرح کند. و هرچه  
 را هم که قبول نداشته باشد، می‌خواهد بطور بریزد. پیداست که  
 صاحبان این ایدئولوژی خود را محق می‌دانند که مسائل مورد  
 نظر را در قانون اساسی خود تدوین کنند. و بهمین سبب نیازی نمی  
 بینند که دیگران را که ادعا شده تخصصی در علوم و معارف دینی  
 ندارند، در این قانون‌گذاری سپیم کنند.

اما آنچه این منطلق را برهم می‌زند اینست که از یک سو با  
 شدت و خدت علیه غریزگی تبلیغ و تهدید میشود. و از سوی  
 چنانکه یاد شد اساس پیش‌نویس قانون اساسی غربی است. ملقمه  
 و آتش درم‌جوشی است از قوانین اساسی کشورهای بورژوازی غرب  
 منهای مواردی که بنفع بورژوازی وابسته نبوده، و یا با کارکرد  
 خصم‌های آن هماهنگی نداشته است.

معلوم میشود که بورژوازی وابسته با آشفته کردن اوضاع،  
 و تغییر سمت‌دادن به حساسیتهای رهبری، و با اطمینان از عدم تخصص  
 یا آگاهی متصیبان مذهبی، اصول مورد نظر خود را در پوشش  
 کلیات دوازده‌گانه مذهبی به‌خورد جامه داده است. جالب توجه  
 اینست که صاحب نظران روحانی گروههای دوم و سوم نیز که تاکنون  
 اصلاحاتی را پیشنهاد کرده‌اند، و حتی طرح «غربی» پیش‌نویس را  
 هم مورد انتقاد قرار داده‌اند، کمتر پیشنهاد یا انتقادی ارائه کرده‌اند  
 که بنیاد اقتصادی وابسته این پیش‌نویس را مورد هجوم قرار دهد.  
 و نشان داده‌اند که انگار در سیستم اقتصادی و اجتماعی این پیش‌نویس  
 چندان اشکالی وجود ندارد. و آنچه مورد ایراد است مسائل روبنائی  
 و مذهبی آنست.

کمترسی از اینان پیداشده‌است که مواد این پیش‌نویس را در  
 رابطه با منافع توده‌های زحمتکش مورد انتقاد قرار دهد. و اگر هم  
 از نقطه نظر «مستضعفین» پیشنهاد داشته‌اند، تحت‌الشعاع انبوه  
 انتقادات مذهبی قرار داشته است.

پس تنها گروههایی می‌توانند با بنیاد اجتماعی و اقتصادی  
 پیش‌نویس مبارزه کنند، که درک درستی از مسائل توده‌ها و منافع  
 زحمتکشان داشته باشند. و این همان چیزی است که به‌نفع  
 بورژوازی نیست. و بهمین سبب کوشیده است تا از یک سو با تقلیل  
 تعداد نمایندگان، و از سوی دیگر با دامن‌زدن به تهاجم ایدئولوژیک  
 رهبری، مانع ورود این قبیل نمایندگان به مجلس قانون‌گذاری شود.  
 بدین ترتیب مخالفت رهبری یا خصم‌های ارتجاعی و سازشکارانه  
 بورژوازی، عملاً به طریقی افتاده است که به محرومیت مردم از  
 حقوق طبیعی و دخالت در سرعوش خودشان می‌انجامد.

اما اگر رهبری در راه مخالفت با اموری که یاد شد از تشکیل  
 مجلس موسسان چشم پوشیده است، پس چگونه است که خواست  
 و اراده و منافع سرمایه‌داری را در پیش‌نویس می‌پذیرد؟  
 و در این میان گناه مردم چیست که در اثر عدم دریافت مسائل  
 توسط گروه رهبری، به دام استبداد و انحصارطلبی و ارتجاع گروه  
 های دوم و سوم افتاده‌اند؟

رهبری با تن‌دردادن به گرایشهای عناصر ارتجاعی، عملاً راه  
 نفوذ عوامل سازشکار بورژوازی وابسته را نیز هموار می‌کند. تسلیم  
 شدن به رای یک ارتجاع، متأسفانه ارتجاع دیگری را نیز بر مواضع  
 انقلاب چیره می‌سازد. و اینها همه سد راه مبارزات ضد امپریالیستی  
 مردم است.

## ریشه اجتماعی و زمینه قبلی حادثه خونین مریوان

(۵)  
 خلقهای مبارز ایران! مردم ستم‌دیده کردستان:  
 مالکان و مرتجعان با افروختن آتشی که منجر به حادثه  
 ۲۳ مرداد ۱۳۵۸ مریوان گردید نشان دادند که در راه سرکوب دهقانان  
 و نیروهای انقلابی و مبارزه خلق کرد از هیچ توطئه‌های روگردان  
 نیستند. آنها برای رسیدن به اهداف خود از خیانت شرم ندارند. از  
 طرفی نیروهای ارتجاعی داخل دولت و کسبته‌ها که نمیتوانند به‌حقانیت  
 مبارزه خلق کرد اعتراف کنند میخواهند با حمایت از مالکان و  
 مرتجعان محل بار دیگر کردستان را با نیروی نظامی به زیر ستم  
 بکشانند. آنان مالکان را مسلح میکنند تا در کردستان آشوب برپا  
 شود و آنوقت تسلط فاشیستی خود را مستقر کنند.

حادثه در مریوان نه اولین توطئه مرتجعین بود و نه آخرین آن  
 خواهد بود. رادیو تلویزیون با تحریف حقایق و سیا دروغ‌گویی و  
 اغواگر ناجوانمردانه، زمینه را همچنان برای توطئه‌های آینده علیه خلق  
 کرد آماده می‌سازد.  
 چنانکه در روز ۲۸ و ۲۹ تیرماه ۵۸ به‌مناسبت قیام مردم  
 مریوان و جابرو کردن شمشیر آوازش و عمال مالکان که محل ساواک  
 متحله را اشغال نموده که نام «پاسداران انقلاب اسلامی» بر خود  
 نهاده بودند، نوحه‌سرانی راه می‌اندازد و کشته‌شدن عدماهی از این  
 مزدوران را یا کشته‌شدن امام حسین مقایسه کرده و دهقانان و مردم  
 رنج‌دیده مریوان را یزیدی مینامد.  
 خطاب ما به امام خمینی رهبر انقلاب اسلامی ایران به دولت  
 موقت به سپاه پاسداران انقلاب و تمام پاسدارانی که مولود زاستین

(۲)  
 این گروهها با تأثیر گذاشتن بر رهبری، بخشهای مترقی و  
 رادیکال گروه نخست را تقریباً منزوی کرده‌اند. و با طرح مسأله  
 «غریب‌زدگی» و تهاجم و موضع‌گیری علیه آن، رهبری را به رد انتقاد از  
 مواضع و اسلوب کار طرفداران اصلی تشکیل مجلس موسسان هدایت  
 کرده‌اند.

پیداست که مواضع اعتقادی رهبری و اساساً وجود عنصر ارتجاعی  
 در پیش‌نویس خرده‌بورژوازی نیز عامل مؤثر در رسمیت یافتن و عملی شدن  
 این طرح بوده است.  
 گروه دوم که ارگانهای دولت را نیز در دست دارد، و در  
 بسیاری از موارد خود را بی‌اختیاری از آنچه هست جلوه داده، به  
 عملی غیر مستقیم مبادرت ورزیده است. از یک سو بوسیله کارگزاران  
 خود مسأله عدم تشکیل مجلس موسسان و طرح تشکیل مجلس  
 خبرگان را ارائه کرده و از سوی دیگر دفاع متصیبانه از آن را برعهده  
 گروه سوم گذاشته است.

از یک سو سکوت خود را بصورتی ادامه داده که همه مردم تصور  
 کنند تمام مشکل مجلس خبرگان مربوط به رهبری و گروه سوم  
 است. و از سوی دیگر در تدوین پیش‌نویس قانون اساسی همه آن چیزهایی  
 را که بورژوازی وابسته طالب است در نظر گرفته، و طرح اصلی را  
 بر اساس منافع خود ریخته‌است.

انتشار پیش‌نویس قانون اساسی نشان داد که بورژوازی وابسته  
 چقدر به این سیاست غیر مستقیم خود مطمئن بوده‌است. ساخت و  
 چهارچوب بورژوازی و غربی این پیش‌نویس، و تأکید بر منافع سرمایه‌داران  
 و مالکیت خصوصی و... و فقدان هر اصلی راجع به طبقات محروم جامعه،  
 و بسیاری امور دیگر، و نیز مشابه استخوانبندی آن با قوانین اساسی  
 جمهوریهای بورژوازی اروپائی نشان داد که خیلی بیشتر از آنکه این  
 روزها روشنفکران بورژوا جنجال راه انداخته‌اند، مناقشان در پیش-  
 نویس رعایت شده است.

در همین طیف طبقائی، برخی از رهبران مذهبی هم که در حال  
 و هوامشی دولت و گروه دوم حرکت می‌کنند، چندی خواست‌ر تشکیل  
 مجلس موسسان شدند. اما مسائلی که پیش آمد نشان داد که جریان  
 این امر بهمان اندازه که در رابطه با درخواست اشتراک در تصمیم‌گیری  
 و رهبری بود، در رابطه با درخواستهای طبقائی بخش‌های دیگر سرمایه-  
 داری نیز بود. و همه این اعمال نشان تعرض مزورانه و پنهانکارانه  
 بورژوازی است.

البته همه جناحهای این گروه، فقط در شکل کار، و بهینکام دفاع  
 از منافع خویش، طرحهای دموکراتیک ارائه می‌دهند. و یا از مسائلی  
 دموکراتیک طرفداری می‌کنند. نه آنکه به دخالت تام و تمام مردم در  
 تصمیم‌گیری معتقد باشند، یا که به حاکمیت مردم بیندیشند، چنانکه  
 دیدیم با افزایش تعداد نمایندگان مجلس به ۷۵ نفر، و تشکیل  
 جلسات مشاوره، از مخالف خوانی دست برداشتنند.  
 همین‌طور دولت نیز در مورد لایحه مطبوعات بخوبی نشان داد که  
 به آزادیها بیشتر بصورت فورمالیستی می‌نگرد، تا از زاویه یک میناسبت  
 مردمی و آزادیخواهی عملی. زیرا در مورد لایحه مطبوعات، این  
 فقط خود دولت بود که چنان اصول آبروریزانه و ارتجاعی را ارائه کرد.  
 همچنین بورژوازی و دولت، آنچه تاکنون درباره آزادی و  
 حقوق بشر ویرانه‌های دموکراتیک و... مطرح ساخته بیشتر در جهت  
 تامین منافع اقتدار پالای جامعه بوده است. و چنان‌که این امور  
 پافشاری کرده که حرفهای احياناً حق خود و اقدامات دموکراتیک  
 دیگران را نیز تحت‌الشعاع آنها لوث کرده است. و در نتیجه حقانیت  
 گروههای دیگر، و توده‌های مردم و سازمانهای مترقی را هم در رابطه  
 با اصول دموکراتیک از میان برده است.

راز مخالفت رهبری را با گرایش‌های دموکراتیک، و آنچه بطور  
 کلی با عنوان «غریب‌زدگی» مطرح کرده است، باید در همین رفتار  
 و اعمال و درخواست‌های بورژوازی نیز جست. تهاجم ایدئولوژیک  
 رهبری نیز نخست در رابطه با همین گروه آغاز شد. گرچه در مراحل  
 بعدی، چنانکه خواهیم دید، تغییر سمت یافت.  
 بورژوازی تاکنون به دو علت اصلی، اعتماد رهبری را نسبت به  
 خویش از دست داده است:

الف: منشی محافظه‌کارانه و حرکت یواش یواش گذشته‌اش  
 در مقابله با رژیم استبداد.  
 ب: جهت‌گیریهای حقوق‌بشر که منجر به تعدیل اقدامات انقلابی  
 وادگاهها شده است. و اصرار او برای میان‌روی و احتیاط‌کاری مثل  
 دنبال عفو عمومی گردیدن، از مصادره اموال جلوگیری کردن،  
 عناصر مشکوک یا وابسته را در راس برخی امور گذاردن و...  
 بنابراین از آنجا که بورژوازی قادر به بازی همه‌گونه نقشهای  
 مزدورانه و اعمال سیاست‌های فریبکارانه است، اینک می‌کوشد که  
 این بی‌اعتمادی رهبری را با سکوت یا شکردهای ریاکارانه خود، به  
 گروههای مترقی و مدافعین حقوق خلقها متوجه سازد.

البته بورژوازی به تمناهای نمی‌توانسته از عهده این امر برآید،  
 بدین سبب میدان لازم را برای گروه سوم یا خرده‌بورژوازی محافظه‌کار  
 مرفه، که باروحانیت نیز نزدیک و آمیخته است باز گذاشته است.  
 از سوی روحانیت مترقی بیشتر از طریق همین گروه بورژوازی  
 است که با دموکراسی آشنا و یا رویرو بوده است. و اینک می‌بیند  
 که این دموکراسی فقط بنفع گروههایی غیر از «مستضعفین» جامعه  
 عمل میکند. و چون با تلقی گروههای مترقی از دموکراسی نیز  
 بلحاظ عقیدتی همساز یا که از نزدیک آشنا نیست، بنابراین از کل  
 دموکراسی بمنوان شکل غربی انتقاد میکند. و بنابراین در یافتن  
 و تلقی‌های خویش، ایدئولوژی مذهبی خود را برای جامعه کافی می  
 شناسد. و بر همین اساس است که تهاجم ایدئولوژیک خود را در  
 باره همه نهادهای جامعه و طرح قانون اساسی، و از جمله مجلس  
 موسسان و نمایندگان آن آغاز کرده‌است. و تأکید می‌کند که  
 قانون اساسی را مطلقاً بر پایه گرایشهای ایدئولوژیک خود می‌پذیرد.  
 نه بر پایه مسائل سیاسی و حقوق اجتماعی که با اصطلاح «غربی»

انقلاب ایران هستند و در نهایت به خلقهای ایران است که اعلام  
 میکنند پرونده مزدوری، سلاواکی بودن، دزدی، شرارت و حتی اعمال  
 منافی عفت این به اصطلاح «سپاه پاسداران» در دادگستری مریوان  
 و ستاد حفاظتی موجود است و طی سند جداگانه‌ای آن را منتشر  
 خواهیم کرد. ما مطمئن هستیم که اکثریت افراد سپاه پاسداران انقلاب  
 از مردم زحمتکش ایران و از مبارزانی هستند که طی انقلاب پرورده  
 شده‌اند. اما این اشخاص در دوران انقلاب نیز عمال مالکان و ساواک  
 بوده‌اند. زهی تأسف که از روی ناآگاهی و بر اطلاعاتی آنانرا وارونه  
 معرفی کرده و در روز ۲۹ تیرماه برای آنان مجلس ترحیم (یادبود)  
 ترتیب میدهند و ما از خود می‌پرسیم آیا چنین جمله تبلیغاتی فقط از  
 روی ناآگاهی است یا آگاهانه و در جهت متفوش کردن ذهن مردم  
 ایران است و اگر چنین است زهی بیشرمی!

توطئه‌ها در کار است. این مردم ایران است که نباید هوشیاری  
 خود را از دست دهد و نباید بگذارد انقلابی که حاصل خون ۲۰۰۰۰  
 شهید است و در نیمه‌راه متوقف گشته و در خون خود خفه شود.  
 خلق کرد در این مرحله از مبارزه، در عین حال که از حق  
 خود مختاری در چهارچوب ایران آزاد و مستقل دفاع می‌کند و به یکی  
 از ویکترین مدافعان ادامه انقلاب ایران مبدل شده است اما خود  
 احتیاج به دفاع و پشتیبانی از جانب کلیه نیروهای انقلابی و مترقی  
 و طبقات انقلابی و زحمتکش و خلقهای ایران دارد. سنگر خلق کرده  
 سنگر زحمتکشان و خلقهای ستم‌دیده ایران است شکست این سنگر  
 شکست و پیروزی آن در جهت پیروزی زحمتکشان و خلقهای ایران  
 است.  
 کمیته اطلاعات اتحادیه دهقانان مریوان و اورامانات

# بجادشوراهای کارگران و دهقانان هدف اصلی جمعیت است

## جمعیت راه رهایی زحمتکشان در کردستان ایران - مهباد

بعد از سقوط سلطنت، انقلابیونی که سالها با رژیم وابسته به امپریالیسم شاه رزمیده بودند، در سازمانهایی متشکل شدند، تا از طریق پیوند سوسیالیسم با توده های مستعبد خلق، زمینه ادامه انقلاب دمکراتیک ایران را فراهم سازند.

جمعیت راه رهایی زحمتکشان در کردستان ایران که مقرش در مهباد است اهداف خود را چنین بیان میکند: ۱- کوشش در راه هر چه بیشتر مستحکم کردن پیوند با نیروهای مترقی و آزادیخواه ایران در جهت تعمیق و گسترش انقلاب خلقهای ایران تا کسب کامل دمکراسی خلق و آزادی و استقلال برای ایران.

۲- مبارزه با فرصت طلبان و مرتجعین و هر نوع وابستگی و سرسپردگی به قدرتهای خارجی.

۳- دفاع از حقوق ملی خلقهای ایران بویژه خلق کردستان، رد هر نوع انجمن تجزیه طلبی و روشن نمودن مفهوم حق ملی در تعیین سرنوشت خویش.

۴- زمینه ای برای پیوند باز زحمتکشان بویژه کارگران و دهقانان.

جمعیت، برنامه خود را کمک به ایجاد شوراهای کارگران، دهقانان، روشنفکران، سربازان و اصناف - بالا بردن سطح آگاهی اعضا و هواداران و آموزش نظامی به آنها انتشار ارگان بزرگنمایی کردی و فارسی و ارتباط با سازمانها و جمعیت های پیشرو، اعلام کرده است.

در سفر به مهباد، با سخنگویی جمعیت گفتگویی داشتیم که می خوانید:

### ● جمعیت فعالیت های خود را چگونه و با چه انگیزه ای شروع کرده است؟

— محدوده فعالیت های جمعیت ظاهرآ مهباد است، ولی به علت پیوند مبارزات تمام منطقه کردستان، عملاً مجبور شده ایم که فعالیت خود را در سطح منطقه گسترش دهیم. به این ترتیب که با جمعیت ها و سازمانهای دیگر شهرها ارتباط سیاسی - تشکیلاتی برقرار کنیم. نتیجه این ارتباط بوجود آمدن «شورای هماهنگی جمعیت های کردستان» است.

با توجه به سابقه مبارزات ملی در کردستان، عناصر مترقی که به منافع زحمتکشان می اندیشند، همیشه به این خطر فکر کرده اند که این مبارزات زیر رهبری ناسیونالیسم تنگ نظر و ارتجاع کشیده شود. نمونه اش ملامصطفی بارزانی است که سالها مبارزات مردم کرد را به انحراف کشاند، و در نهایت روی ملت کرد معامله کرد. اعضا با توجه به این خطر در جمعیت متشکل شدند.

مبارزه با فرصت طلبی و ارتجاع اولین وظیفه جمعیت است و وظیفه دیگر، بوجود آوردن امکان پیوند روشنفکران انقلابی با زحمتکشان شهر و روستا است.

بعد از انقلاب، تصمیم گرفتیم که این پیوند از طریق یک تشکیلات سازمان یافته انجام گیرد، چون در غیر این صورت با توجه به امکانات ضعیف اعضا و ناهماهنگ بودن فعالیتها نتایج کمی بدست می آوردیم. بخصوص که شرایط هم برای فعالیت سازمانی مهیا شده بود.

به این ترتیب در نیمه اسفند ماه ۱۳۵۷ جمعیت از افرادی که دارای سابقه فعالیت سیاسی علیه رژیم منقر پهلوی بودند، بوجود آمد.

### ● پس از انقلاب چه تغییراتی در جمعیت صورت گرفته است؟ مهمترین اقداماتی که بعد از انقلاب انجام داده اید چیست؟

— بعد از انقلاب هم در حد خودمان در راه پیوند روشنفکران انقلابی با توده ها و متشکل کردن زحمتکشان روستا در اتحادیه های دهقانی و تلاش برای اتحاد زحمتکشان شهر، کوشیدیم. که البته در مورد آخر چندان موفق نشدیم زیرا اقتصاد شهر عقب افتاده است و اغلب کارگران شهر در کارگاههای کوچک ساختمانی کار می کنند.

به همین جهت نیروی زحمتکش آگاه آنچنان که باید متشکل نشده است.

یکی دیگر از اقدامات جمعیت، افشای نیروهای فرصت طلب و مرتجع، و تلاش برای توضیح بهتر کسب حقوق ملی از نقطه نظر زحمتکشان است. بنظر ما نیروهای سازشکار سعی می کنند مردم کرد را وادار کنند که برای کسب حقوق ملی با دولت سازش کنند، و یا مبارزات مردم را منحرف می کنند. ما با پخش اعلامیه و تشکیل میتینگ سعی می کنیم که نیروهای فرصت طلب و سازشکار را افشا کنیم.

### ● به نظر جمعیت، مهمترین مساله روز جامعه ایران چیست؟ آنچه امروزه برای هر نیروی مترقی مطرح است، کوششی است که نیروهای مرتجع برای دوباره بدست آوردن پایگاههای از دست رفته شان بخرج می دهند. اما از آنجا که این نیروها موفق نشده اند از طریق مسالمت آمیز به اهدافشان برسند، به عملیات شبه نظامی دست زده اند. عملیاتی که تضاد بین مردم را تشدید می کند و زمینه را برای جنگ داخلی فراهم می سازد. رادیو تلویزیون نیز با تحریکات هر روزه و جعل خبر برای انحراف قیام مردم ایران در جهت اهداف مرتجعین و ایجاد جنگ داخلی عمل می کند.

بطور کلی مهمترین مساله امروز جامعه ایران اقدامات رفاهی و کارهایی مثل ملی کردن کارخانه و بانک نیست، بلکه خطر دوباره وابسته شدن ایران به امپریالیسم است، که نتایج آنرا بشکل سیاست های دولت در کردستان (که همکاری با قیاده موقت نوکر امپریالیسم و صهیونیسم با رژیم نمونه آنست) می بینیم.

### ● نظر شما درباره وحدت ضد امپریالیستی نیروهای مترقی چیست؟

این وحدت چه شرایطی باید داشته باشد و چه نیروهایی باید در آن شرکت کنند؟

وحدت ضد امپریالیستی نیروهای مترقی وقتی امکان پذیر میشود که زحمتکشان بتوانند در سازمانهای مربوط به خود متشکل شوند و از طریق آن در یک جبهه ضد امپریالیستی شرکت کنند. در غیر این صورت، زحمتکشان به زایده عناصر سازشکار تبدیل میشوند.

مرحله انقلاب ایران، مرحله دمکراتیک و ملی است و زمانی به اهداف این مرحله می رسیم که کاملاً با امپریالیسم از جهت اقتصادی و سیاسی قطع رابطه کنیم. این امر طبعاً بستگی دارد به اینکه چه نیروهایی می توانند تا آخر با این هدف پیش روند.

وحدت ضد امپریالیستی بین نیروهای مترقی مستقر که از لحاظ عقیدتی همسوابند، تحقق پذیر است.

ادامه دارد

# چگونه استوان احمدیان به انقلاب پیوست

(۴)

در تحت مسئولیت عمدتاً همان فرماندهان بازسازی می شود و هر روز با ابلاغ فرمان و یا صدور بخش نامه ها همان ضوابط گفته را بر آن حاکم می کنند. افشاء گریهای زیاده ای که در این موارد بخصوص در مورد ابقاء فرماندهان سابق و توطئه ها و عملکردهای ضد انقلابی و ضد مردمی آنها از طرف نیروهای انقلابی شد قابل اهمیت می باشد. در اینجا دیگر ضرورتی ندارد وارد ریز این توطئه ها و اعمال ضد انقلابی که تا این مدت در ارتش بازسازی شده، توسط فرماندهان ابقاء شده انجام گرفته است بشویم ولی ذکر بعضی از آنها را بطور خلاصه خالی از منفعت نمی بینیم.

یکی از مسائلی که در امر باز سازی همان ارتش ضد خلقی بخوبی خود را نشان داد و از طرف نیروهای انقلابی و عناصر آگاه پرسنل نظامی مورد مخالفت قرار گرفت ابقاء بعضی از فرماندهان همان رژیم سابق بود. از جمله انتصاب سرلشکر قره نلی که پرونده سیاه گذشته او توسط نیروهای انقلابی برای مردم روشن شد و با جنایاتی که در سنجق، قتل عام مردم فقرزده انجام داد بالاخره مجبور شدند برای جلوگیری از غلیان توده ها او را کنار بگذارند. ولی متأسفانه دولت موقت بجای محاکمه او برکناری او را استعفاء قلمداد کرد و از او بعنوان یک همکار با ارزش تجلیل نمود. انتصاب نوروژی بعنوان رئیس شهربانی - کسی که در قبل بعنوان معاون اطلاعات شهربانی به کشتار مردم و فرزندان انقلابی ما می پرداخت - انتصاب مهدیون به سمت ستاد نیروی هوایی و بعد از آن انتصاب سهراب عبدالله آذربیزین که سه هردوی اینها به علت پرونده های سیاه خود در رژیم خائن شاه بانشار توده ها بخصوص پرسنل انقلابی درون نیروهای مسلح برکنار شدند و همچنین گساردن سرهنک توکلی بعنوان رئیس ستاد عملیات ارتش و به اصطلاح کناره گیری او پس از یکسری افشاءگری مسئله اینجاست که رهبران امور هم در مورد هیچ یک از این بااصلاح کناره گیریها یا استعفاها و یا برکناریها بجز سکوت کار دیگری نکرده اند و به هیچ وجه مردم را در جریان آن توطئه ها و مسائلی که بوقوع پیوست قرار ندادند

ارتش، ارتشی که آن زمان آنچنان ادعاهائی از نظر داشتن نفرت و غیره میکرد، ارتشی که در ماهها و حتی روزهای قبل از آن بی محابا مردم بی سلاح را در کوچه و خیابانهای شهرهای مختلف ایران به گلوله می بست و با رژه نظامی در خیابانها مانور قدرت میداد، یکمرتبه تصمیم به عقب نشینی میگردد و قبل از اینکه توسط نیروهای خلقی که یک قیام مسلحانه توده ای را شروع کرده بودند منهدم گردد، در اولین روز قیام اعلام به اصطلاح «همبستگی» می نماید. ارتشی که تا همان موقع و حتی بعد از قیام نیز به کشت و کشتار مردم بخاطر حفظ دولت حاکم می پرداخت اعلام می کند که نیروی است بیطرف و بیپسوجوه در امور داخلی مملکت دخالت نمی نماید. متأسفانه شاهد هستیم که این شگرد و توطئه امپریالیستی در مورد جلوگیری از انهدام ارتش از طرف دولت موقت و رهبران

منفعبی جنبش پشتیبانی می شود و آنها از مردم مسلح و در حال قیام می خواستند که از منهدم کردن این ارگان سرکوبگر خودداری کنند. و ارتشی که (توجه فرمائید در اینجا منظور از ماهیت ارتش سیستم و قانونمندی حاکم بر آن است نه نیروهای خلقی درون آن که به جنبش و انقلاب پیوسته بودند و می توانستند در امر تاسیس یک ارتش خلقی نقشی ایفا نمایند.) آن زمان پرونده جنایات و ضد خلقی بودنش شهره آفاق بود

با یک پیام از رادیو یکمرتبه عابد و زاهد می شود و اعلام به اصطلاح همبستگی با انقلاب را می کند و عملاً با این تاکتیک مقارن زیادی از یادگانها و مراکز ارتشی، ژاندارمری، شهربانی در تمام کشور از خشم انقلابی توده ها در امان می ماند. و نتیجه منطقی آن می شود که پس از مدت کوتاهی بعد از انقلاب فرماندهان ابقاء شده قبلی با کمال افتخار اعلام می نمایند که توانسته اند در عرض مدت کوتاهی ۸۰ درصد همان ارتش را بازسازی نمایند و می بینیم که ارتش این نهاد و مظهر قدرت امپریالیسم و ارتجاع دوباره و

اتحادیه ملی دانش آموزان و دانشجویان ایران:

# اختلاف مدارس شمال شهر و جنوب شهر تظاهر منافع طبقاتی گوناگون است

نیروی کارشان که یکنه سرمایه آنان در زندگی است سرمایه - داران آن مقدار مزد دریافت می کنند که برای تجدید حیاتشان چه در زمینه جسمانی و چه فکری احتیاج باشد.

مزد کارگران علاوه بر مسیر کردن شکم خانواده کارگر باید فرزندان کارگران را نیز از جهت فرهنگی آماده ورود به پرورش تولید کند. زیرا بر اثر رشد ابزار تولید و بکارگیری دانش در تولید سرمایه داران به کارگران بی سواد احتیاج نداشته در نانی کارهای دفتری و خدمات نیز باید از این طبقه آماده ورود به بازار کار گردند. لذا فرزندان کارگران این آینده سازان ارزش اضافی برای سرمایه داران باید از قبل مزد پدر آموزش ببینند. اگر قرار باشد که فرزندان کارگران نیز به همان مدارس سرمایه داران و دیگر بخش های مرفع در آن آموزش می بینند در نتیجه باید بخش عظیمی از مزد کارگران به این منظور اختصاص یابد که این عمل حیات روزمره کارگران را بخطر می اندازد و یا

مجبور به تولید هستند. در نتیجه در مدارس و مراکز آموزشی همان قوانینی حکمفرما است که بر کارخانه ها و مراکز تولیدی سرمایه داری حاکم است.

اختلاف مدارس شمال و جنوب شهر و یا بهتر بگوئیم محله های اعیان نشین در اصل چیزی بجز تظاهر گوناگون منافع طبقات نیست. مشاهدات روزمره زندگی به همگان آموخته است که آنچه مردم شمال شهر از آن برخوردار هستند جنوب شهری ها فاقد آن می باشند، تفاوت سطح زندگی در این دو منطقه را باید از دو زمینه اقتصادی متفاوت نتیجه بگیریم. فرزندان کارگران و زحمتکشان مسلماً از آن شرایط آموزشی برخوردار نیستند که فرزندان بخش های مرفه دارای آن می باشند. زیرا که ثروت های اجتماعی در یک قلب و در دست یک بخش متمرکز میشوند و کلیه مظاهر زندگی نیز قلب بندی شده دارای معیارهای طبقاتی میگرددند.

اینکه مدارس جنوب شهر از امکانات بسیار فاخر و ابتدائی آموزشی برخوردارند و فرزندان کارگران و سایر زحمتکشان به سختی میتوانند ادامه تحصیل دهند را نباید در عدم دلسوزی و رسیدگی اولیای امور عیث حاکمه تلقی کرد. در اینجا همانطوری که در بالا بیان شد باز قانون حرکت سرمایه است که تعیین میکند طبقات تحت مستم چه چیز و چگونه بیاموزند.

کارگران در مقابل فروش و بدتر از آن بعضی مواقع از آنها تجلیل هم کردند و جزایشم نمی توانست باشد. نمونه های اصلی ترین بازسازی کمک و پافشاری فراوان رهبران کتونی با ابقاء مناسبات ارتجاعی و ضد انسانی و ضد مردمی درون ارتش و ابقاء سیستم حاکم بر آن است. این مناسبات ارتجاعی درون مجموعه نیروهای سه گانه در خطوط خود عبارتند از:

۱- دور نگهداشتن پرسنل نیروهای سه گانه از آموزشهای سیاسی - اجتماعی و عدم اجازه برای فعالیت در احزاب و سازمانهای سیاسی و جلوگیری از شکل گیری شخصیت مستقل سیاسی اجتماعی آنها.

۲- سعی در فریب نیروهای سه گانه با آموزشهای سیستماتیک تحریف آمیز درباره واقعیت های اجتماعی اقتصادی. سیاسی - نظیر تحریف خواسته های بحق زحمت کشان، تحریف خواست بحق ملیتها و ...

۳- به بند کشیدن فکر، اراده و شخصیت انسانها با آموزشهای سیستماتیک.

۴- سعی در فریب نیروهای سه گانه با آموزشهای سیستماتیک تحریف آمیز درباره واقعیت های اجتماعی اقتصادی. سیاسی - نظیر تحریف خواسته های بحق زحمت کشان، تحریف خواست بحق ملیتها و ...

۵- به بند کشیدن فکر، اراده و شخصیت انسانها با آموزشهای سیستماتیک.

۶- به بند کشیدن فکر، اراده و شخصیت انسانها با آموزشهای سیستماتیک.

۷- به بند کشیدن فکر، اراده و شخصیت انسانها با آموزشهای سیستماتیک.

۸- به بند کشیدن فکر، اراده و شخصیت انسانها با آموزشهای سیستماتیک.

۹- به بند کشیدن فکر، اراده و شخصیت انسانها با آموزشهای سیستماتیک.

۱۰- به بند کشیدن فکر، اراده و شخصیت انسانها با آموزشهای سیستماتیک.

کارگران پیشرو قزوین :

### دست سرمایه داران وابسته را از کارخانه کوتاه کنید

کارگران پیشرو قزوین طی انتشار اعلامیه‌ای خواستار کنترل کارخانه بدست خود کارگران شده‌اند در این اعلامیه آمده است :

انقلاب شکوهند خلق مباحث فرار سرمایه داران مزدور خارجی و وابسته به امپریالیسم که سالیان دراز خون کارگران ما را می‌مکیدند ، شد . آنها چندین سال در پناه امنیتی که شاه خائن بومیله ساواک و ارتش بی‌سرای آنها و سرمایه‌شاه بوجود آورده بود به استثمار شدید از کارگران و زحمتکشان مین ما پرداختند . این مزدوران در جریان قیام که بدست کارگران و زحمتکشان خلق ما بوجود آمد از ترس جانشان فرار کردند . و سرمایه هایشان را که در حقیقت از محصول تلاش کارگران و استثمار آنان انباشته شده بود ، برداشته و به خارج کشور منتقل کردند .

اعتصاب کارگران بخصوص اعتصاب کارگران صنعت نفت و تظاهرات یکپارچه زحمتکشان که در تیررس مسلسل‌های آمریکایی و اسرائیلی قرار گرفته و خون آنان سنگفرش خیابان‌ها را رنگین میکرد و خلاصه قیام دلاورانه مردم که با تصرف سلاح‌های دشمن پادگان را تسخیر کردند ، برنامه‌های طرح‌ریزی شده آمریکا را بهم ریخت و باعث شد سرمایه داران خارجی و وابسته به امپریالیسم فرار کنند .

حالا پس از گذشت چند ماه این خونخواران فراری که منافع خود را تضمین شده می‌بینند دوباره به ایران بازگشته‌اند ، تا به غارتگری خود ادامه دهند . شرم‌آورتر آنکه اکثر مسئولین کارخانه ها باز هم مثل گذشته به آنها بچشم ارباب مینگرند و چنان در مقابل آنان دست‌به‌سینه و گوش بفرمان می‌ایستند که غلامزنگی در مقابل ارباب خود ! با توجه به اینکه خلق ما بر علیه فقر و ستم‌ناشی از حاکمیت امپریالیسم در ایران توسط حکومت استبدادی شاه مبارزه میکرد و در جریان مبارزه برای همه ما مشخص شد که این آمریکاست که از شاه بعنوان یک مهربان استفاده میکند و شاه خائن کسی نیست جز عنصر وابسته به

امپریالیسم که مدافع منافع آنها بخصوص آمریکا در ایران است . و به همین دلیل بود که پس از فرار شاه خلق یکپارچه فریاد برآورد : بعد از شاه نوبت آمریکاست « کاملاً » مشخص است که دشمن ما امپریالیست است و سرمایه داران وابسته به امپریالیسم هستند و باید ما موشکافانسه امپریالیسم و سرمایه داری وابسته را بررسی کرده و بشناسیم .

امپریالیست‌ها کشورهای هستند که در آنها انحصارات صنعتی و بانکی و سرمایه داران بزرگ حاکم می‌باشند . سرمایه داران از آنجائیکه بدنبال سود بیشتر می‌باشند ، پس از مدتی که مردم کشور خودشان را غارت کردند ، و سرمایه‌ها انباشته شد ، و مدام بتعداد کارخانه‌ها افزودند بر اثر رقابت یکسری از سرمایه داران ورشکسته شده و سرمایه داران بزرگ امور اقتصادی و سیاسی کشور را در دست گرفتند و بالاخره پس از آنکه بازارها از محصول انباشته شد و قیمت‌ها پائین آمد دیگر سرمایه‌گذاری در کشور خودشان برای آنها بصرفه نبوده و بفکر سرمایه‌گذاری در کشورهای دیگر می‌افتند . بهترین انحصارات کشور های عقب مانده مثل ایران است . چون در این کشور ها دست‌مزد کارگر کم است ، و مواد اولیه و مواد خام فراوان است ، و بازار فروش خوبی هم می‌باشد ، سرمایه داران بزرگ

و انحصارات به حمایت دولت کشورشان که عامل دست‌آنهاست به طرف کشور های عقب مانده حمله‌ور میشوند ، آنها اگر بتوانند کشور مربوطه را اشغال نظامی میکنند - مثل ویتنام جنوبی - و اگر زمینه برای اشغال نظامی آماده نباشد ، سعی می‌کنند نظر دولت آن کشور را بخود جلب نمایند و یا سرمایه‌گذاری در آن کشور آنجا را به خود وابسته نمایند و یا اینکه مثل ایران عنصری مانند رضاخان را به قدرت می‌رسانند که مانند روسک‌خیمه شب‌بازی عامل دست آنهاست . بعداً با وابستگی بیشتر دیکتاتور خون آشام محمد رضا پهلوی با سرکوب و وحشیانه خلق مدافع منافع آنها می‌شود . امپریالیست‌ها تحت حمایت دولت

دست نشانده و با مشارکت سرمایه داران داخلی از کارگران بهره‌کشی کرده و مواد خام کشور را به قیمت نازل به بیضا می‌برند .

سرمایه دارانی را که سرمایه‌شان از بانک های خارجی تامین می‌گردد و از لحاظ تکنیکی نیز وابسته به امپریالیست‌ها هستند سرمایه داری وابسته می‌گوئیم . ما باید بدانیم کشورهای امپریالیستی و سرمایه داران وابسته به آنها فقط بخاطر سود سرشار در یک کشور سرمایه گذاری می‌کنند . برای آنها چیزی که مهم نیست منافع زحمتکشان است . یا توجه به این موارد هرگونه اجازه بازگشت به آنها نفعی به نفع خلق نیست بلکه دست آنها را برای بهره‌کشی و غارت مجدد از زحمتکشان باز می‌گذارد .

ما باید با تمام قدرت سرمایه های آنها را بدون اینکه غرامتی به آنها بدهیم نفع تمام زحمتکشان مصادره نمائیم و کنترل کارخانه های آنها را بدست خود کارگران و شورای منتخب آنها واگذار کنیم . زیرا سرمایه های آنها از استثمار کارگران بوجود آمده و آنها هیچ حقیقی بر این سرمایه‌ها ندارند . این غارتگران در مدت چپاول کشور ما چندین برابر سرمایه‌گذاری اولیه را بجیب‌زده و از ایران خارج کرده‌اند .

کارگران بخوبی میدانند که انقلاب باید ریشه استثمار را از بین ببرد و حقوق واقعی کارگران و زحمتکشان را تامین کند ، ولی گویا دوباره باید از صبح تائب کار کردن و عرق ریختن از آن کارگر باشد و مفت‌خوری و سود کلان بردن از آن سرمایه داران . ما پس از این همه مبارزه و این همه شهید بخوبی می‌شناسیم و می‌دانیم که علت همه رنج‌ها و محرومیت‌ها سلطه سرمایه داران وابسته است .

فقط با ملی کردن سرمایه‌های امپریالیستی (مصادره کردن نه خریدن) و ایجاد صنایع مادر و مهتر از همه اتکا به نیروی لایزال کارگران و زحمتکشان است که دست امپریالیسم از زمین ما کوتاه میشود .

هشدار به نفتگران تهران

## عناصر ضد کارگری در کار تأسیسات نفتی اخلاص می‌کنند

گروهی از نفتگران پلایشگاه تهران بدنبال و قوی چند آتش سوزی اخیر در انبار نفت بی اطلاعیه‌ای منتشر کرده‌اند که در زیر می‌خوانید :

همانطور که اطلاع دارید ، ضد انقلاب و سرچرندگان و تقاله های رژیم منفور پهلوی با کمک دشمنان انقلاب ایران در تمام سطوح کشور برای منحرف کردن مسیر انقلاب دست به توطئه و تخریب و ایجاد هرج و مرج و ترور و وحشت می‌زنند ، تا بدین وسیله آنها به مقاصد پلای که هادانا خدمت به امپریالیسم امریکاست برسانند آنجا که عدم قاطعیت دولت مرقت انقلاب بیش از پیش کمک به عوامل ضد انقلاب کرده بطوری که تمام عوامل پلایکه پیشروی از

در تاریخ چهارشنبه ، ۲۷/۴/۵۸ آتش سوزی در چند چشمانمان محافظت نمائیم .

نقطه انبار نفتی که کاملاً مشکوک و عمدی بود و منجر به شهادت ۲ نفر از همکاران ما گردید خود نمونه کوچکی است از فجایع احتمالی آینده .

این خائنان به طریقه کارگر و ملت ایران آنقدر بی‌شرم‌اند که حتی در کوزان قیام به همکاری مستقیم و غیر مستقیم با سازمان امنیت و حکومت نظامی به اعمال و حرکات ضد ملی و ضد کارگری و اعتصاب شکنی می‌پرداختند ، ما بدین وسیله به کلیه همکاران گرامی در صنعت نفت هشدار میدهمیم که ضد انقلاب در کنار ، تک‌تک مادر که می‌زنند و مترصد فرصت مناسبی است ، تا شاید بتواند مناسبات و روابط کثیف گذشته را بازسازی کند ، در مقابل تمام این توطئه‌ها ، وظیفه ما است که با اتحصاد و یکپارچگی هوشیارانه مراقب اعمال و کردار افراد مشکوک بوده و از هر پیچ و مهره ، تأسیسات نفتی همچون چشمانمان محافظت نمائیم .

## کارگران صنایع هواپیمائی را رسمی کنید

کارگران روزمزد و پیمانی هواپیمائی طی انتشار قطعنامه‌ای خواستهای خود را به مدیریت صنایع هواپیمائی اعلام کرده‌اند ، در قطعنامه آمده است :

ما کارگران روزمزد و پیمانی صنایع هواپیمائی طی قطعنامه های گذشته که در آنها خواستار برآورده شدن و رسیدگی به تعدادی از خواسته‌های خود از آن جمله بازگشت به کار - پرداخت دو ماه حقوق دوران انقلاب و دو ماه حقوق سرداندن کارگران بوسیله مدیران صنایع - استخدام رسمی کارگران و پرداخت حقوق روز پنجشنبه و جمعه بود شدیم . طبق معمول فقط به دو خواسته ما آنهم بطور ناخص رسیدگی شد که این دو خواسته شامل ۱- بازگشت به کار ۲- پرداخت چهار ماه حقوق بود که مدیران صنایع با تئانی وزارت کار حقوق حقه ما کارگران را پایمال نموده و دو ماه آنهم ماهی ۲۲ روز حقوق پرداخت کردند ، البته با هزار دوندگی و ناراحتی‌های فراوان که برای کارگران پیش آوردند .

مراجع دولتی خواهان رسیدگی به وضع کارگران هستند ، ما کارگران نیز خواستار رسیدگی هرچه سریعتر و فوری‌تر به خواسته‌های خود هستیم و برای رسیدگی به این خواسته‌ها به مدیریت صنایع هواپیمائی مدت یک هفته از تاریخ ۶ مرداد تا ۱۰ مرداد مهلت داده و چنانچه در تاریخ تعیین شده به خواسته‌ها ذکر شده (منظور کلیه خواسته‌ها) در زیر رسیدگی نشود مسئول کلیه عواقب بعدی آن شما خواهید بود .

۱- کارگران واجد شرایط باید طبق دستور وزارت کار که در کیهان دوشنبه ۲۸ خرداد ، دستور اکید به رسمی شدن کارگران داده بود ، باید رسمی شوند .

۲- اضافه حقوق برای کلیه کارگران به میزان ۴۰ درصد .

۳- مشخص کردن وضع بیمه و پرداخت هرچه سریعتر پول نسخه که جزو وظایف اصلی این شرکت میباشد . زیرا همانطور که اطلاع دارید و وظیفه خود میدانید موقع پرداخت حقوق هرچه فوری‌تر پول بیمه و مالیات و هزار عوارض دیگر را از حقوق ناچیز کارگران برداشت میکنند ولی هنگام پرداخت پول نسخه کارگران باید بارها مراجعه کنند و دست‌خالی برگردند ، و این بار چنانچه این وضع تکرار شود اجازه کسر پول بیمه را نخواهیم داد .

۴- پرداخت حقوق روزهای که به وسیله دولت تعطیل اعلام می‌شود و یا تعطیل رسمی میباشد برای کارگران روزمزد الزامی است .

۵- برقراری کار در روزهای پنجشنبه و پرداخت حقوق این روز با اضافه کار برای کارگران رسمی و پرداخت حقوق روزجمعه ، زیرا در هر کجای این مملکت هیچ شرکسی نیست که به کارگزارانش ۲۲ روز حقوق بدهد و طبق قانون وزارت کار باید کارگران ۶ روز در هفته کار کنند و ۷ روز حقوق دریافت دارند .

۶- پرداخت هرچه سریعتر حقوق روز کارگر و ۱۹ و ۲۰ خردادماه به کلیه کارگران روزمزد که در حال حاضر مشغول کار میباشند .

۷- ایجاد سرویس سرویس برای کارگران و یا پرداخت حق سرویس متناسب با فاصله محل کار تا منزل .

۸- دادن لباس کار برای کارگران غیر رسمی به مسئولیت سرپرست هر قسمت .

۹- دادن کپسول گاز بطور مرتب برای کارگران زیرا

قطعنامه شوراهای دهقانی سی‌روستا :

### به ستم فئودالها پایان دهید

قطعنامه گرد همائی کشاورزان و خوش نشینان و نمایندگان شوراهای دهقانی روستاهای : دربند ، دالان ، باغچه ، غیاث آباد ، تازه آباد وزیر ، و بیش از ۳۰ روستای منطقه قرارتوره در مسجده روستای دربند صورت گرفت ۱۶ خواست را مطرح نمود که در زیر می‌خوانید :

۱- مادهاقنان این بخش در منطقه کردستان (قرارتوره) با توجه به پیروزی مردم زحمتکش ایران بر رژیم نمایندگی مالکان غارتگر و سرمایه داران خونخوار بر سرکردگی شاه جلاذح و وظیفه خود میدانیم که برای بدست آوردن حقوق خود که توسط اربابهای غارتگر منطقه و بکمک ژاندارمری و ساواک پایمال شده و ظلم و ستمی که بر ما رفته است متحد شده و اختلافات و تفرقه هائی که عمداً بمانحیل شده است اتحاد برادری و دوستی را جایگزین کنیم تا همه بکمک همدیگر بتوانیم در محیطی امن و آزاد فارغ از تجاوز و غارت ظالمین و طرفداران آنها و در روستاهائی آباد زندگی کنیم بدینوسیله ضمن تشکیل شوراهای دهقانی سعی و کوشش پیگیری راتا تشکیل اتحادیه دهقانان و خوشنشینان مردم منطقه تقاضا می‌کنیم ضمن تشکیل شوراها و اتحادیه‌های منطقه از برای رسیدن به هدف و خواسته‌هایمان که هدف و خواست کلیه کشاورزان و زحمتکشان کردستان میباشد می‌باشند :

دولت موقت که تشکیل شورا های دهقانی را تأیید و تشبیت کرده است مسلماً ما ملیونها زحمتکش روستا را در رسیدن به اهداف و خواسته‌های شرعی و قانونیمان بتوان دست آورد انقلاب خونین ملت ایران یاری خواهند داد .

۱- رفع ستم و فساد روستاها و تأمین امنیت روستا در مقابل حمله دزدان و عوامل مسلح فئودالها .

۲- کسب و تأمین حقوق و خواسته‌های روستائیان از دولت مانند : دریافت وامهای بدون بهره ، کود شیمیائی ، بذراصلاح شده ، سموم دفع آفات نباتی ، ماشین آلات کشاورزی ، حفراچاههای عمیق و نیمه عمیق ، احداث سد ها و کانالها ، خدمات دامپزشکی ، آموزش فنی و علمی ، ایجاد درساگاه ، مدارس راهنمایی و

۳- در اختیار گرفتن زمینها و تقسیم زمینهای غصبی و مرتجع در بین آنها .

۴- بازپس گرفتن زمینها و مراتع غصب شده وسیاه فئودالها و گذاشتن آنها در اختیار صاحبان آن .

۵- دادن وام به خوشنشینان و کارگران و تقسیم زمینهای غصبی و مرتجع در بین آنها .

۶- بازپس گرفتن زمینها و مراتع غصب شده وسیاه فئودالها و گذاشتن آنها در اختیار صاحبان آن .

۷- بازگرداندن روستائیان آواره شده توسط فئودالها به روستاها و خانه‌های خود .

۸- در اختیار گذاشتن لوازم خوراکی و مصرفی در اختیار شرکت‌های تعاونی به قیمت ارزان و دادن اجناس به قیمت مناسب به زحمتکشان روستاها .

۹- هرگونه اقدام عملی در ژاندارمری و دیگر ادارات دولتی در ارتباط با مسائل روستا باید زیر نظر شوراها و اتحادیه های دهقانی بوده و از طریق آنان انجام پذیرد .

۱۰- لغو کلیه دیون و بدهی های زحمتکشان به بانکها و مؤسسات دولتی .

۱۱- ما اخراج زحمتکشان روستاهای اطراف ارومیه و منطقه سارال و دیگر مناطق و تشکیل اتحادیه ارتجاعی فئودالها را محکوم مینمائیم .

۱۲- تعیین پخش‌دار در بخش باید بانظارت شوراها و اتحادیه دهنشینان باشد .

۱۳- محکوم نمودن حزب بعث عراق و تجاوز هراپیما های عراقی به مرزهای ایران در سردشت و ایلام و خوزستان .

۱۴- ما خواهان حق تعیین سرنوشت خود خود مختاری کردستان برهبری شیخ عزالدین حسینی هستیم .

۱۵- به قالی بافان منطقه صنعت قالی بافی کمک و مساعدت شود .

۱۶- شوراها و اتحادیه‌های دهقانی بهیچ حزب و گروهی وابستگی ندرند .

در این محل هیچگونه وسیله رفاهی برای کارگران می‌باشد . و حتی چند وقت یکبار آب هم نداریم . در آخر به اطلاع مدیرین صنایع هواپیمائی می‌رسانیم که هفته‌ای یکساعت (از وقت کاری) جلسه سندیکا برگزار میشود .



## کارگری

### قطعنامه شوراهای دهقانی سی‌روستا :

۱- حرفة‌ای ، آب لوله‌کشی ، برق ، حمام ، و راه .

۲- تماس و همکاری با شوراهای روستاهای نزدیک و تشکیل اتحادیه‌های دهقانی منطقه .

۳- حل و فصل اختلافات و درگیریهای روستائیان توسط شوراها و نظارت بر تقسیم منصفانه آب و استفاده صحیح از مراتع و اموال عمومی روستا .

۴- دادن وام به خوشنشینان و کارگران و تقسیم زمینهای غصبی و مرتجع در بین آنها .

۵- بازپس گرفتن زمینها و مراتع غصب شده وسیاه فئودالها و گذاشتن آنها در اختیار صاحبان آن .

۶- بازگرداندن روستائیان آواره شده توسط فئودالها به روستاها و خانه‌های خود .

۷- در اختیار گذاشتن لوازم خوراکی و مصرفی در اختیار شرکت‌های تعاونی به قیمت ارزان و دادن اجناس به قیمت مناسب به زحمتکشان روستاها .

۸- هرگونه اقدام عملی در ژاندارمری و دیگر ادارات دولتی در ارتباط با مسائل روستا باید زیر نظر شوراها و اتحادیه های دهقانی بوده و از طریق آنان انجام پذیرد .

۹- لغو کلیه دیون و بدهی های زحمتکشان به بانکها و مؤسسات دولتی .

۱۰- ما اخراج زحمتکشان روستاهای اطراف ارومیه و منطقه سارال و دیگر مناطق و تشکیل اتحادیه ارتجاعی فئودالها را محکوم مینمائیم .

۱۱- تعیین پخش‌دار در بخش باید بانظارت شوراها و اتحادیه دهنشینان باشد .

۱۲- محکوم نمودن حزب بعث عراق و تجاوز هراپیما های عراقی به مرزهای ایران در سردشت و ایلام و خوزستان .

۱۳- ما خواهان حق تعیین سرنوشت خود خود مختاری کردستان برهبری شیخ عزالدین حسینی هستیم .

۱۴- به قالی بافان منطقه صنعت قالی بافی کمک و مساعدت شود .

۱۵- شوراها و اتحادیه‌های دهقانی بهیچ حزب و گروهی وابستگی ندرند .

۱۶- شوراها و اتحادیه‌های دهقانی بهیچ حزب و گروهی وابستگی ندرند .

۱۷- شوراها و اتحادیه‌های دهقانی بهیچ حزب و گروهی وابستگی ندرند .

۱۸- شوراها و اتحادیه‌های دهقانی بهیچ حزب و گروهی وابستگی ندرند .

۱۹- شوراها و اتحادیه‌های دهقانی بهیچ حزب و گروهی وابستگی ندرند .

۲۰- شوراها و اتحادیه‌های دهقانی بهیچ حزب و گروهی وابستگی ندرند .

۲۱- شوراها و اتحادیه‌های دهقانی بهیچ حزب و گروهی وابستگی ندرند .

۲۲- شوراها و اتحادیه‌های دهقانی بهیچ حزب و گروهی وابستگی ندرند .

۲۳- شوراها و اتحادیه‌های دهقانی بهیچ حزب و گروهی وابستگی ندرند .

۲۴- شوراها و اتحادیه‌های دهقانی بهیچ حزب و گروهی وابستگی ندرند .

۲۵- شوراها و اتحادیه‌های دهقانی بهیچ حزب و گروهی وابستگی ندرند .

۲۶- شوراها و اتحادیه‌های دهقانی بهیچ حزب و گروهی وابستگی ندرند .

۲۷- شوراها و اتحادیه‌های دهقانی بهیچ حزب و گروهی وابستگی ندرند .

۲۸- شوراها و اتحادیه‌های دهقانی بهیچ حزب و گروهی وابستگی ندرند .

۲۹- شوراها و اتحادیه‌های دهقانی بهیچ حزب و گروهی وابستگی ندرند .

۳۰- شوراها و اتحادیه‌های دهقانی بهیچ حزب و گروهی وابستگی ندرند .

۳۱- شوراها و اتحادیه‌های دهقانی بهیچ حزب و گروهی وابستگی ندرند .

۳۲- شوراها و اتحادیه‌های دهقانی بهیچ حزب و گروهی وابستگی ندرند .

۳۳- شوراها و اتحادیه‌های دهقانی بهیچ حزب و گروهی وابستگی ندرند .

۳۴- شوراها و اتحادیه‌های دهقانی بهیچ حزب و گروهی وابستگی ندرند .

۳۵- شوراها و اتحادیه‌های دهقانی بهیچ حزب و گروهی وابستگی ندرند .

۳۶- شوراها و اتحادیه‌های دهقانی بهیچ حزب و گروهی وابستگی ندرند .

۳۷- شوراها و اتحادیه‌های دهقانی بهیچ حزب و گروهی وابستگی ندرند .

۳۸- شوراها و اتحادیه‌های دهقانی بهیچ حزب و گروهی وابستگی ندرند .

۳۹- شوراها و اتحادیه‌های دهقانی بهیچ حزب و گروهی وابستگی ندرند .

۴۰- شوراها و اتحادیه‌های دهقانی بهیچ حزب و گروهی وابستگی ندرند .

۴۱- شوراها و اتحادیه‌های دهقانی بهیچ حزب و گروهی وابستگی ندرند .

۴۲- شوراها و اتحادیه‌های دهقانی بهیچ حزب و گروهی وابستگی ندرند .

۴۳- شوراها و اتحادیه‌های دهقانی بهیچ حزب و گروهی وابستگی ندرند .

۴۴- شوراها و اتحادیه‌های دهقانی بهیچ حزب و گروهی وابستگی ندرند .

۴۵- شوراها و اتحادیه‌های دهقانی بهیچ حزب و گروهی وابستگی ندرند .

۴۶- شوراها و اتحادیه‌های دهقانی بهیچ حزب و گروهی وابستگی ندرند .

۴۷- شوراها و اتحادیه‌های دهقانی بهیچ حزب و گروهی وابستگی ندرند .

۴۸- شوراها و اتحادیه‌های دهقانی بهیچ حزب و گروهی وابستگی ندرند .

۴۹- شوراها و اتحادیه‌های دهقانی بهیچ حزب و گروهی وابستگی ندرند .

۵۰- شوراها و اتحادیه‌های دهقانی بهیچ حزب و گروهی وابستگی ندرند .

۵۱- شوراها و اتحادیه‌های دهقانی بهیچ حزب و گروهی وابستگی ندرند .

۵۲- شوراها و اتحادیه‌های دهقانی بهیچ حزب و گروهی وابستگی ندرند .

۵۳- شوراها و اتحادیه‌های دهقانی بهیچ حزب و گروهی وابستگی ندرند .

۵۴- شوراها و اتحادیه‌های دهقانی بهیچ حزب و گروهی وابستگی ندرند .

۵۵- شوراها و اتحادیه‌های دهقانی بهیچ حزب و گروهی وابستگی ندرند .

۵۶- شوراها و اتحادیه‌های دهقانی بهیچ حزب و گروهی وابستگی ندرند .

۵۷- شوراها و اتحادیه‌های دهقانی بهیچ حزب و گروهی وابستگی ندرند .

۵۸- شوراها و اتحادیه‌های دهقانی بهیچ حزب و گروهی وابستگی ندرند .

۵۹- شوراها و اتحادیه‌های دهقانی بهیچ حزب و گروهی وابستگی ندرند .

۶۰- شوراها و اتحادیه‌های دهقانی بهیچ حزب و گروهی وابستگی ندرند .

۶۱- شوراها و اتحادیه‌های دهقانی بهیچ حزب و گروهی وابستگی ندرند .

۶۲- شوراها و اتحادیه‌های دهقانی بهیچ حزب و گروهی وابستگی ندرند .

۶۳- شوراها و اتحادیه‌های دهقانی بهیچ حزب و گروهی وابستگی ندرند .

۶۴- شوراها و اتحادیه‌های دهقانی بهیچ حزب و گروهی وابستگی ندرند .

۶۵- شوراها و اتحادیه‌های دهقانی بهیچ حزب و گروهی وابستگی ندرند .

۶۶- شوراها و اتحادیه‌های دهقانی بهیچ حزب و گروهی وابستگی ندرند .

۶۷- شوراها و اتحادیه‌های دهقانی بهیچ حزب و گروهی وابستگی ندرند .

۶۸- شوراها و اتحادیه‌های دهقانی بهیچ حزب و گروهی وابستگی ندرند .

۶۹- شوراها و اتحادیه‌های دهقانی بهیچ حزب و گروهی وابستگی ندرند .

۷۰- شوراها و اتحادیه‌های دهقانی بهیچ حزب و گروهی وابستگی ندرند .

۷۱- شوراها و اتحادیه‌های دهقانی بهیچ حزب و گروهی وابستگی ندرند .

۷۲- شوراها و اتحادیه‌های دهقانی بهیچ حزب و گروهی وابستگی ندرند .

۷۳- شوراها و اتحادیه‌های دهقانی بهیچ حزب و گروهی وابستگی ندرند .

۷۴- شوراها و اتحادیه‌های دهقانی بهیچ حزب و گروهی وابستگی ندرند .

۷۵- شوراها و اتحادیه‌های دهقانی بهیچ حزب و گروهی وابستگی ندرند .

۷۶- شوراها و اتحادیه‌های دهقانی بهیچ حزب و گروهی وابستگی ندرند .

۷۷- شوراها و اتحادیه‌های دهقانی بهیچ حزب و گروهی وابستگی ندرند .

۷۸- شوراها و اتحادیه‌های دهقانی بهیچ حزب و گروهی وابستگی ندرند .

۷۹- شوراها و اتحادیه‌های دهقانی بهیچ حزب و گروهی وابستگی ندرند .

۸۰- شوراها و اتحادیه‌های دهقانی بهیچ حزب و گروهی وابستگی ندرند .

۸۱- شوراها و اتحادیه‌های دهقانی بهیچ حزب و گروهی وابستگی ندرند .

۸۲- شوراها و اتحادیه‌های دهقانی بهیچ حزب و گروهی وابستگی ندرند .

۸۳- شوراها و اتحادیه‌های دهقانی بهیچ حزب و گروهی وابستگی ندرند .

۸۴- شوراها و اتحادیه‌های دهقانی بهیچ حزب و گروهی وابستگی ندرند .

۸۵- شوراها و اتحادیه‌های دهقانی بهیچ حزب و گروهی وابستگی ندرند .

۸۶- شوراها و اتحادیه‌های دهقانی بهیچ حزب و گروهی وابستگی ندرند .

۸۷- شوراها و اتحادیه‌های دهقانی بهیچ حزب و گروهی وابستگی ندرند .

۸۸- شوراها و اتحادیه‌های دهقانی بهیچ حزب و گروهی وابستگی ندرند .

۸۹- شوراها و اتحادیه‌های دهقانی بهیچ حزب و گروهی وابستگی ندرند .

۹۰- شوراها و اتحادیه‌های دهقانی بهیچ حزب و گروهی وابستگی ندرند .

۹۱- شوراها و اتحادیه‌های دهقانی بهیچ حزب و گروهی وابستگی ندرند .

۹۲- شوراها و اتحادیه‌های دهقانی بهیچ حزب و گروهی وابستگی ندرند .

۹۳- شوراها و اتحادیه‌های دهقانی بهیچ حزب و گروهی وابستگی ندرند .

۹۴- شوراها و اتحادیه‌های دهقانی بهیچ حزب و گروهی وابستگی ندرند .

۹۵- شوراها و اتحادیه‌های دهقانی بهیچ حزب و گروهی وابستگی ندرند .

۹۶- شوراها و اتحادیه‌های دهقانی بهیچ حزب و گروهی وابستگی ندرند .

۹۷- شوراها و اتحادیه‌های دهقانی بهیچ حزب و گروهی وابستگی ندرند .

۹۸- شوراها و اتحادیه‌های دهقانی بهیچ حزب و گروهی وابستگی ندرند .

### سرودی برای رزمندگان مشروطه

زنجیرها را  
دسته گلی کردند  
بگردتان  
وبریکرتان  
زخما بود درخشان .

از چهره ی آنگونه سخت درایستادند آفتاب  
که کوهساران را  
آتشها بدل افکندند  
و عرق شرم بر جبین ؟  
- زیرا که چشمه ساران  
دور دستها را می گلوید  
و خویش را در دل فریاد می یافتند آن یاران .  
زیرا که می خواستند آن دورترها را بازیابند  
آوازخوان و شکوفان بازیابند  
در میهنی  
که چن راهایی ،  
سرنوشتی بر پیشانی در نوشته است زمان

آری در ایستادید  
آری در ایستادند  
استوار  
سخت  
گرد نغز  
وقتی که زنجیرها را  
دسته گلی کردند بگردتان  
و آواز خواندید  
تا آمد و شد دلتان  
که بلبلان گلای سرخ فریاد بوندند و  
چپچه آزادیها  
بر لب داشتند .  
اینچنین کشتاشدید  
ای کشتگان انقلاب  
ای خفته در راههای آینده

سرتوک

### دیداری از شورای انقلاب

بقیه از صفحه ۱

و خود نیز به این تأکیدها، تظاهر می کند، ولی در اصل به علت شرایطی که دیدیم و جداگانه، در بررسی سیاستهای خارجی و انقلاب ایران، باز به آن توجه خواهیم کرد، خود را، وارث و فاتح قلمی رژیم سرنگون شده، می داند، و حکومت را حق خود می شناسد. حضور پنج تن از اعضای شورای انقلاب - حتی به بهای اعلام نام آنها - در کابینه، دلیلی است از مبارزه بی امان شورا با دولت برای تسخیر مطلق قدرت، و این حضور نیز قسمتی از پیشروی شورا - پیشروی موعنی - به حساب می آید.

منتها، شورا، نیز از درون خود، بی مشکل نیست، و همان پیچیدگی های اختلاف نظر و موضع را که در داخل کابینه وجود دارد، و بیم برخورد بیرون کابینه سرپوش آنست، باخود می کشد، یا شدتی بیشتر.

روحانیت متمرکز در درون شورا، پیداست که نه تنها یکپارچه نیست، بلکه بایک سلسله درگیریهای گوناگون دست به گریبان است. موضع و خاستگاه روحانیان عضو شورا متفاوت است، در میان آنها از فدائیان اسلام، تا گردانندگان حسینیة ارشاد می توان یافت، و داعیه های فرد فرد این آقایان نیز در خور تأمل است.

تجسم چهره و هیات سید جمال الدین اسدآبادی، خالی از داعیه های وی، نزدیکی ازین روحانیان نیست. وتشبه صوری را به یقین برای ایجاد تصور تشبه معنوی وسیله ساخته است.

یکی از پیچیدگی های درون شورا، ماجرای ترورهای مبهم مانده منتسب به گروه فرقان است. گروه فرقان کجاست؟ آیا در درون شورا، یا در پهلوی یک شاخه از شعب شورا، قرار ندارد؟ و آیا آنچه را با ترور، از شورای انقلاب جدا کرده است، با هدف تصفیه رهبری در شورا و از روی دقت و مواظبتی انجام نداده؟ رازها همچنان درباره ترور اعضای شورا، افشا نشده، باقی است. و گویی تنها مردم ایرانند که نسبت به این رازها، باید بیگانه بمانند.

در کنار شورا، شبکه نظامی سپاه پاسداران قرار گرفته است. پاسداران نیز ترکیب مشخصی نیستند. محور و مرکز آنها چندین دسته شبه نظامی وابسته به گروههای مختلف فدائیان اسلام است. که از سویی در درون سپاه فعالند، از سوی دیگر ترکیب سازمانی خود را، جدا از سپاه حفظ

### باصلاح به دلتان گروهی مترقی ارتجاع و امپریالیسم چهره واقعی خود را نشان میدهند

دانشجویان پیشگام تبریز، بدنبال حمله به دفتر دانشجویان پیشگام کرمانشاه، نهجی به سخنرانی نسیم خاکسار در اهواز و دستگیری یخش اعلامیه در تبریز، و اطلاعیه های در محکوم ساختن اینگونه اعمال ضدانقلابی، صادر کرد.

در اطلاعیه دانشجویان می- خوانیم: کسانی که از آگاه شدن توده های مردم و از گسترش بیوند

کارگران و زحمتکشان با انقلابیون به هراس افتاده اند، چهره واقعی خویش را در خدمت هر چه بیشتر به ارتجاع و امپریالیسم نمایانده و کارنامه ننگین خویش را بیشتر آلوده ساخته اند. از

### طرح خلع سلاح عمومی تهیه شد

تیسارالیاس دانشور فرمانده کل ژاندارمری اعلام کرد: طرح خلع سلاح عمومی تهیه شده و بزودی به جمع آوری اسلحه خواهیم پرداخت. در مرحله نخست اجرای این طرح به کمک افراد مسلح ژاندارمری و در صورت لزوم با استفاده از نیروهای مسلح ملی ابتداء عناصر نا صالح را خلع سلاح خواهیم کرد. طرح مذکور به مرور در مناطق مختلف کشور پیاده می شود. این طرح تاکنون در شهرهای مرکزی اجرا شده است.

مدتی پیش که مساله انتخابات مجلس بررسی نهایی قانون اساسی عمده شده و سازمانها و جریانها مختلف در این رابطه به تبلیغ نظرات خود پرداخته اند، موجی نوینی از عملیات ضدانقلابی، براه افتاده است.

می کنند. زمانی دکتر یزدی از گردانندگان عمده این دسته ها معرفی می شد، و حوادث منجر به واقعه بازداشت فرزند آیت الله الطالقانی موقع سرزبان افتاده دکتر یزدی را مخدوش ساخت. بعدها، دکتر چمران، که معروف بود در لبنان، گروه «امل» را فرماندهی می کرده است، و در میان فلسطینی ها، از حسن شهرت برخوردار نیست با سستی که در نخست وزیری گرفت جانشین دکتر یزدی شد. اما، نمی توان موقع رفسنجانی، لاهوتی، توری، بهشتی و دیگران و گروه های مربوط به آنها را نادیده گرفت. مجموع این گروه های مختلف، در پوششی از مردمان انقلابی که نقش پاسداران شب را در محله های تهران و در کمیته ها ایفا می کنند، پنهانند، با آنکه این پاسداران، از دانش آموز و دانشجو تا کارگر و پیشه ور تفاوت دارند، و البته می گویند افرادی ازین پاسداران را در درون خود جلب کنند.

تهرانی و آرش و هویدای معدوم ( و شاید از روح آنها ) و این که رئیس موسسه هویدا و «عباس» می نامیده مدد بگیرد. و یا به دروغ القا کند که خانواده من در کالیفرنیا اقامت دارد و بدین سان خود را تا سر حد يك مفتري پست و بیچاره تنزل دهد. مگر نه اینکه این آزادیخواه باتملق و چاپلوسی از پیغام امروز که هتاک های او را چاپ کرده گله مند کرده است. البته علی المدعی... آیا بهتر نیست آقای شیخاوندی دلایل اتهاماتی که به اینجانب نسبت داده به دادگاه و مراجعی که شکایت کرده بفرستد یا این که از نتایج رسوائی آور آن بیم دارد.

با تقدیم احترام  
دکتر محمد برهان منش

که نشد. گمنامی که شایستگی بیش از آن را نداشت نیز نمی توانست تحمل کند. این جاست که اعلام جرم کذائی خود را با دو عنوان مجعول به دادستانی انقلاب، دانشگاه تهران و موسسه می فرستد لیکن همه اینها بهانه بوده که در روزنامه بجای برساند ( پیغام امروز شماره ۲۹ خرداد ) يك عضو کمیته رسیدگی به مسائل جاری دانشگاهها، کدام کمیته؟ عضو انتخابی هیئت خمیره: کدام هیئت خمیره؟ آن که به برکت انتخاب آقای شیخاوندی منحل شد؟ این جاه طلب نخودر آش، حتی اگر نوشتن و استدلال کردن بلد بود (چون این جا دیگر نمی توانسته ترجمه کند و تالیف جابزند) مجبور نمی شد برای افترا زدن به دیگران از نام

کند. وی هنوز به این حقیقت، مستند جواب نداده است که چرا پس از اخذ درجه دکتری در سال ۱۳۵۴ - آنرا مکتوم نگه داشته و با فرصت طلبی تمام به بهانه گرفتن درجه دکتری به دانشگاه کلمبیا آمریکا کارفته است و پس از سه سال و چندماه و هدر دادن حدود پانصد هزار تومان از بودجه موسسه و وزارت علوم نه آنطور که وی ادعا کرده ضرر مالی شخصی - در همان رشته ای که قبلا دکتری داشته فوق لیسانس گرفته است. وی برای رد گم کردن در میان هذیان نوشته است که او را به خارج کوچ داده اند ( لایذ استعداد و قابلیت او را در ایران نگه داشته اند که وی بتواند در تحصیل خود در آمریکا موفق شود ). این دروغ بزرگ و وارونه جلوه دادن موقوف چه اندازه می شرمی لازم دارد. آقای شیخاوندی از عهده اندازه های بیشتر از آن هم برمی آید.

چرا به دلیل این که نوشته حزب رستاخیزی و رژیم را نمی توانسته تحمل کند. بجاچار! تحمل را به سی و پنج میلیون ایرانی دیگر واگذار کرده و با هدر دادن حدود پانصد هزار تومان از بودجه موسسه و وزارت علوم در نیویورک اقامت می کند تا ناراحت نشود. تا زمانی که سی و پنج میلیون ایرانی دیگر وضع را برای وی قابل تحمل کردند برگردد و رئیس بشود و نامش سر زبانها بیفتد. لیکن از بخت بد، شاید هم به خاطر به ثبوت رسیدن عدم قابلیت علمی وی در آمریکا، رئیس

### پاسخ به شیخاوندی

جریده محترم پیغام امروز خواهشمند است طبق قانون مطبوعات شرح زهر را در پاسخ مقاله ای که آقای داور شیخاوندی در شماره ۳۰ تیر ماه آن روزنامه نوشته و در آن نسبت به اینجانب هتاک کرده و نسبت های دروغ داده است در اولین شماره ای می رسد و در همان صفحه امر به درج فرمائید.

نامبرده در مقاله خود نوشته که من شریک دزد دیروز و همه قافله امروز خواستام با انگ ناروا زدن به دیگران اعمال بلید خود را پنهان کنم و از روزنامه تقدیر کرده است که به من دغلكار دورو فرصت داده است که باطل و یاوه های مراد آن روزنامه چاپ کند.

بکار بردن همین کلمات نشان میدهد که پاسخ من نه تنها یاوه و باطل نبوده بلکه چون مستند و متکی بر پرونده استخدامی نامبرده است چنان کاری بوده که طرف راهب هذیان دشنام گوئی و داشته است.

راجع به اتهاماتی که شماره گذاری کرده و به اینجانب نسبت داده، توضیحات زیر نشان خواهد داد که همه کذب محض و تحریف حقایق است

۱ - انتصاب اینجانب به سمت قائم مقام قانونی بوده و مدارک آن نیز در پرونده اینجانب موجود است. این اتهام دروغ را در هر چهار بند تکرار کرده است.

۲ - نوشته بدون انجام

خدمات چشمگیر پادشاهی کلانی دریافت داشته ام به استناد ارقام و اعداد موجود در حسابداری موسسه اعلام میدارم که مجموع دریافت های من در يك سال مثلا سال گذشته شامل پادشاهی کلان! و حق جلسه از مجموع حقوق و مزایای يك مدیر گروه در دانشگاه تهران که رتبه دانشیاری من راداشته یا تجاوز نکرده یا ماهانه حداکثر ۲۵ تا سیصد تومان بیشتر بوده است. و این در حالی است که من وظائف دوشغل دانشیاری دانشگاه تهران و وظائف قائم مقام را توأمآ انجام میداده ام و يك حقوق می گرفتم.

۳ - حق جلسه ۸۴۰۰۰ ریال برای ۸ جلسه در ماه و جلسه ای ۱۷۵ تومان یعنی ۱۴۰۰ تومان در ماه و برای ۹ ماه بوده است و در واقع در تمام سال گذشته يك بار پرداخت شده است. لیکن آقای شیخاوندی تحریف کرده و گفته برای سه ماه تا بزرگ جلوه کند و گفته هر سه ماه پرداخت شده است. ناگفته نماند که برای جلسات متعددی که اغلب آنها پس از ساعات اداری بوده پرداخت شده است.

قائم مقام قبل از من و قائم مقام اسبق هم می گرفته است. چرا؟ برای این که سال های زیادی است که حقوق قائم مقام تریم نشده بطوری که در حال حاضر برابر با حقوق رتبه يك استادی است و چون قائم مقام کادر اداری محسوب نمی شده که اضافه

آقای حصروراد - خانم مريم نيك فرمان مطلق فرزند علی به شناسنامه ۲۰۹۰۰ تهران بشرح دادخواست ک/س.ه. ۲/۵۸/م این شورابوصيه داده شد در اوران اصغر نيك فرمان مطلق به شناسنامه ۲۶۷۱ تهران در تاریخ ۵۷/۷/۹ در شهر تهران فوت شده و وراثت او در الفوت بشرح زیر میباشد:

۱- خانم مريم نيك فرمان مطلق فرزند علی شناسنامه ۲۰۶۰۰ صادره از تهران متولد ۱۳۲۵ شمسی (عیال متوفی) آقای علی نيك فرمان مدلرز فرزند اصغر شناسنامه ۲۴۰۵ تهران متولد ۱۳۵۵ فرزند ذکورا خانم آذرتك فرمان مطلق فرزند اصغر شناسنامه ۴۱۶۵ تهران متولد ۱۳۵۶ (فرزندانات) آقای احمد نيك فرمان مطلق فرزند اصغر شناسنامه ۱۵۶۳۱ تهران متولد ۵۷ (فرزند ذکورا) خانم بتول رضوی شیرنوی فرزند سید اصغر شناسنامه ۱۲۷۱۰ صادره از قم متولد ۱۳۰۱ (مادر متوفی) آقای اکبر نيك فرمان مطلق فرزند صادق شناسنامه ۳۴۶۲۷ صادره تهران متولد ۱۳۹۸ پدر متوفی الذمرا نیک سه نوبت ماضی بکمرتبه در روزنامه رسمی و محلی آگهی میشود تا چنانچه کسی اعتراضی دارد یا وصیتنامه ای از درگذشته نزد اشخاصی باشد ظرف سه ماه از نشر اولین آگهی بدادگاه تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد و هر چه وصیتنامه ای جز رسمی و سری که بعد از این موعده ابسراز شود از درجه اعتبار ساقط است - ۲۹۴۹/م- الف - ۳/۱

رئیس حوزه ۱۵ شورای داورى شهرستان تهران

# پیغام امروز

## بحرین روز

**پیغام امروز فردا منتشر نمی شود**  
به مناسبت ۱۴ مرداد، سالگرد انقلاب مشروطه، فردا پیغام امروز منتشر نمی شود. هیئتی از مقامات کوبانی بریاست وزیر صنایع شیمیایی آن کشور دیروز وارد تهران شد و در فرودگاه مهرآباد از طرف مدیرکل تشریفات مدیر دل سیاسی و رئیس اداره سازمان های بین المللی وزارت امور خارجه مورد استقبال قرار گرفت. این هیات بمنظور دعوت برای شرکت در کنفرانس کشورهای غیر متعمد که در اهوانا تشکیل خواهد شد بتهران آمده است.

**نزیه: تولید نفت ایران ۳/۷ میلیون بشکه در روز است**  
حسن نزیه رئیس هیئت مدیره و مدیر عامل شرکت ملی نفت ایران در یک گفتگوی تلفنی با خبرنگاری پارس غیر مربوط به کاهش تولید نفت ایران را که بوسیله خبرنگاری رویتر مخابره شده بود تکذیب کرد و اظهار داشت تولید نفت ایران بهمان میزان تقریبی ۳/۷ میلیون بشکه در روز است. خبرنگاری رویتر از قول یکی مقامات شرکت ملی نفت ایران اعلام داشته بود تولید نفت در منطقه خوزستان کاهش پیدا کرده و تولید آن به ۲/۸ میلیون بشکه در روز رسیده است.

## دربو خورد

**بقیه از صفحه ۱**  
گان مجلس خبرگان در ۳۵۶ حوزه اخذ رای در مراسم کردستان از صبح دیروز آغاز شد. خبرنگار خبرگزاری پارس از قول فرماندار سنندج گزارش داد که در دوحوزه حومه شهر سنندج، روستائیان از قبول صندوق های رای، خودداری کردند ولی هنوز صورت جلسه رسمی آن به فرمانداری سنندج نرسیده است.

● آخرین خبر - دیشب از مریوان اطلاع رسید مذاکرات هیات اعزامی با شورای شهر مریوان به توافق مشروط رسیده و در پی آن شورای شهر مریوان برسمیت شناخته شد. یکی از اعضای شورای شهر گفت موافقت نامه را باین جهت پذیرفتیم که برای حل مساله مریوان حسن نیت داریم و می کشیم جنگ تحمیلی را خنثی کنیم.

## نکته و نگاه:

**بقیه از صفحه ۱**  
- اگر قرارهای گذاشته شده رعایت نشود...؟  
- دولت با قدرت نظامی خودش امنیت منطقه را تامین خواهد کرد.  
- حال می توانید تشخیص دهید معاون نخست وزیر در امور انقلاب ایران شاهر انقلابی بسیج کننده «قوای امل» در لبنان، جناب آقای دکتر مصطفی چمران با اینهمه فصاحت انقلابی، نزد دولت انقلاب، سازم مردم از آینده انقلاب ناامیدند؟  
و ارتجاع مسلکی ها نشود،  
- بیدار باشیم تا انقلاب امروز به بیراهه های انحصار طلبانه کشانده نشود و سازم خانی نگردد.  
- بدانیم که تملل در مبارزه برای استقرار آزادیها و روابط دموکراتیک، به تحکیم مواضع امپریالیسم می انجامد،  
- بدانیم که استقرار جامعه نوین، جز با درهم شکستن دستگاه حکومتی آریاسمیری و پذیرش اصل: حالت مردم در تعیین سرنوشت خویش امکان پذیر نیست.  
- بدانیم که پیام انقلابیان مشروطیت چنین است: «حق حاکمیت از آن مردم است.»

## ۱۲ ساعت فعالیت انتخاباتی

بقیه از صفحه ۱  
تشخیص بدعهدی در آن تخلی صورت گرفته رای گیری در آن متوقف و حوزه باطل خواهد شد.

وی افزود در بازدیدی که از حوزه ها داشتم برخی خوب کار میکردند و در بعضی دیگر افراد غیر مشمول دخالت هایی از قبیل تبلیغات انتخاباتی و یا ارائه لیست های از پیش تهیه شده میکردند که به آنها تذکر داده شد و در صورت گزارش مجدد تخلف این قبیل حوزه ها باطل خواهند شد.

### اعتراض مجاهدین خلق

خبرگزاری پارس - در ساعت ۱۱:۳۰ دیروز گروه های جنبش، جاما، جنبش مسلمانان مبارز، ساش و سازمان مجاهدین خلق رسماً از وزیر کشور خواستند در حوزه هایی که بنا بر گزارش بازرسان انتخاباتی تقلب صورت می گیرد جلو اخذ رای در حوزه های مذکور گرفته شود.

### چریک های فدایی

یعد از ظهر دیروز سازمان چریک های فدایی خلق ایران در نامه سرگشاده ای به ستاد مرکزی نظارت بر انتخابات مجلس خبرگان، به وضع حاکم بر حوزه های انتخاباتی تهران اعتراض نمود. متن نامه چنین است: طبق اطلاعات واصله و بازدید نمایندگان این سازمان از شعبه های انتخاباتی، در اکثریت قریب به اتفاق شعبه های انتخاباتی به اشکال مختلف تقلب صورت می گیرد. و نیز تبلیغات یکطرفه و فشار نیروهای انحصار طلب بر نیروهای مترقی و ضد امپریالیست به اشکال مختلف وجود دارد. لذا این سازمان لازم می داند به وضع حاکم بر حوزه های انتخاباتی تهران اعتراض نماید.

### ناظرین انتخابات گروه های سیاسی دستگیر شدند

سازمان پیکار و گروه سیاسی مؤلف ضمن اعتراض به عدم پخش پیام های رادیویی کاندیداهای خود در تهران و قطع سخنرانی کاندیدا از رادیو مشهد اعلام کردند که در انتخابات تقلب شده و در جریان شمارش آراء هم ضمانتی بر سرای جلوگیری از تقلب نیست. در اطلاعیه این گروه ها آمده است:

دیروز در مرکز رای گیری، غوغای دیگری برپا شده است. در این انتخابات باصطلاح آزاد چند نفر از ناظرین انتخاباتی که از جانب «مقامات مسئول» کارت نظارت هم داشته اند، دستگیر شده اند. لیست های مخصوص از احزاب و گروه های مخصوص مذهبی که به هیات حاکمه وابسته هستند (بسته باینکه حکومت هر مرکز رای گیری بدست چه کسی بوده باشد)، تهیه شده و عده ای «نیکوکار» هم بمنظور کمک! به توده های بیسواد مردم، لیست های مخصوص را یکجا در ورقه انتخاباتی آنها وارد نموده اند. اینکه گردانندگان صحنه، در جریان شمارش آراء چه تقلب هایی بکار میبرند قابل پیش بینی است. و ما بعداً درباره آن خواهیم گفت.

اما هم اکنون فقط به این وقاحت آشکار، اشاره میکنیم که در روز روشن! جلسو چشم هزاران نفر از مردم، چگونگی نام کاندیداهای وابسته به رژیم و هیات حاکمه توسط دست نشاندهگان آنها در مراکز رای گیری به ورقه های رای وارد میشوند!

## برای توزیع روزنامه در این شهرستانها به همکاری شما نیاز داریم

دراواز - آبادان - خرمشهر - آمل - کرمان - زنجان - ارومیه - اردبیل - بوشر - ایلام - خرمشهر - اهواز - مریوان - قند - قهرشیرین - کاشان - آمل - نایندگان، زیر فشار عوامل اختلال قرار گرفتند و رابطه شان با ما قطع است، از کسانی که معتقد به مقاومت و در برابر اختلال و فشار هستند و مبارزه را با ما می کنند دعوت می کنیم با ما برای توزیع روزنامه همکاری کنند.

### در حاشیه انتخابات دیروز

قرار بود در این روز تبلیغ انتخاباتی صورت نگیرد. اما در پاره ای از نقاط جنوب شهر تهران، اسامی کاندیداهای حزب معروف از بلندگو پخش می شد و از مردم خواسته می شد که به این افراد رای بدهند. در چند حوزه رای گیری هم لیست کوچک چاپی این اسامی موجود بود، تا کاندیداهای بیسوادان از روی آن نوشته شود. با آنکه امام خمینی چندین بار اعلام کرده بود که کسی را برای نمایندگی مجلس انتخاب نکرده است، کوشش می شد این کاندیداها را منتخب امام معرفی کنند.

● در جریان انتخابات عده ای از دانشجویان با پرستشنامه ای که در آن از من و جنس و ملت انتخاب کاندیداها و نظر رای دهنده در مورد وضع فعلی و نسبت به دولت موقت و شرایط بعد از تصویب قانون اساسی سؤال شده مشغول تحقیق بودند. پاسداران از کار این عده جلوگیری کرده و حدود ۷-۸ نفر از دانشجویان را به کمیته بردند. در میدان انقلاب یکی از این دانشجویان مورد ضرب و جرح افراد کمیته باقتدال تفنگ قرار گرفت.

● آزی رای دهنده ای که با آنسان مصاحبه شد ۲۱ نفر معتقد بودند که دولت موقت دولتی با عدم قاطعیت، سازشکار و خسته بود که بعد از تصویب قانون اساسی باید بجای آن دولتی نه رفرنیست بلکه انقلابی بنشیند، ۵ نفر دولت بازرگان را صفت «خوب» توصیف کردند و ۴ نفر هم معتقد بودند دولت بازرگان در زمینه های چون آزادی نسبت به سابق بهتر بوده اما قادر به حل مشکلات دیگر چون بیکاری و... نشده است. اکثر این افراد مذهبی بودند.

● در طی مصاحبه با رای دهندگان به دکتر نظام الدین قهاری کاندیدای گروه مؤلف، سازمان مجاهدین خلق، جاما، ساش و... برخوردیم ایشان در جواب سؤال چرا به کاندیداهای مجاهدین و... رای می دهید گفتند برای اینکه به يك اسلام مترقی و پیشرو عقیده داریم و فکر می کنیم اگر ایدئولوژی مذهبی بخواهد نقشی انقلابی بازی کند در همین بخش است. نظر ایشان در مورد دولت موقت مثبتی برای این بود که دولت موقت خیلی خیلی بهتر می توانست از جو انقلابی زمان آغاز پیروزی بهره برداری کند و همواره شرایط انقلابی را برای سازندگی حفظ نماید ولی به سبب نداشتن برنامه و کادر لازم که هم مطلع باشند هم مدیر و هم انقلابی نتوانست آنطور که باید و شاید آنطور که مردم انتظار دارند وظایف خود را انجام دهد. در خصوص شرایط بعد از تصویب قانون اساسی هم گفتند باید دبه چه چیز تصویب می شود.

● یکی از رای دهندگان ارمنی هم می گفت که تعدادی از آنان اعتراض دارند که چرا ارمنه فقط به يك نفر می توانند رای دهند در حالی که آنان هم به عنوان يك ایرانی می بایست می توانستند به ده نفر رای بدهند

قرار بود در این روز تبلیغ انتخاباتی صورت نگیرد. اما در پاره ای از نقاط جنوب شهر تهران، اسامی کاندیداهای حزب معروف از بلندگو پخش می شد و از مردم خواسته می شد که به این افراد رای بدهند. در چند حوزه رای گیری هم لیست کوچک چاپی این اسامی موجود بود، تا کاندیداهای بیسوادان از روی آن نوشته شود. با آنکه امام خمینی چندین بار اعلام کرده بود که کسی را برای نمایندگی مجلس انتخاب نکرده است، کوشش می شد این کاندیداها را منتخب امام معرفی کنند. غیردموکراتیک بودن فضای انتخابات باعث اعتراض کاندیداهای چندی قرار گرفت. عبدالکریم لاهیجی بشدت به انجام انتخابات در چنین فضایی اعتراض کرد و حسن نزیه خواستار به تعویق افتادن انتخابات شد. نزیه عقب افتادن انتخابات را مقرر به مصلحت مردم و مملکت در طریق نیل به وحدت و تفاهم ملی دانست و اعلام کرد به تعویق افتادن انتخابات موجبات دفع بسیاری از عواقب خفیر و نسا مطلوب را فراهم میسازد و از انحصار گرایی و تفرقه جلودگیری میکند.

حزب جمهوری خلق مسلمان نیز خواهان به تعویق افتادن انتخابات به مدت ۳ هفته بود. که چون این خواست از جانب دولت مورد قبول قرار نگرفت، این حزب در آخرین ساعات روز قبل از انتخابات انصراف خود را از شرکت در انتخابات اعلام کرد. جنبه ملی نیز به علت نبودن شرایط آزاد و دموکراتیک برای انتخابات و پاره کردن پوسترها و اطلاعیه ها بدست گروه های فشار از شرکت در انتخابات خودداری کرد. کندن پوسترها و پاره کردن اعلامیه ها از اعمال متداول روز-های قبل از انتخابات بود. بطوری که بر دیوارهای شهر جز پوسترهای حزب معروف و اعلامیه های پراکنده بعضی گروه های دیگر، پوستر سالمی به چشم نمی خورد. بعضی از گروه ها نیز از آغاز جنبه هموکراتیک ملی از جمله این سازمانهاست.

اما چندین سازمان چپ و دمکراتیک به منظور انعکاس خواست زحمتکشان و دفاع از منافع آنها و افشای ارتجاع در انتخابات شرکت کردند و ناظرانی هم به چند حوزه رای فرستادند. یکی از رای دهندگان که کاندیداهای گروه های مؤلف چپ و چریک های فدایی را برای نمایندگی انتخاب کرده بود به سیستم رای گیری شدیداً اعتراض داشت و آنرا غیر عادلانه و عقب مانده تر از سیستم های رایج در جهان می دانست. او معتقد بود طبق سیستم کنونی اگر جمع رای دهندگان را ۱۰۰ نفر فرض کنیم